
UCHWAŁA NR 43/2024 
SENATU

WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 
z dnia 24 czerwca 2024 r.

w sprawie zmiany Statutu Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego

Na podstawie § 90 ust. 6 Statutu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, w związku z art. 42 
ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tj. Dz. U. z 2024, 
poz.799), uchwala się, co następuje:

§1
1. W Centralnym Szpitalu Klinicznym UCK WUM przenosi się komórkę organizacyjną pod 

nazwą „Pracownia Densytometrii” z II Zakładu Radiologii Klinicznej do struktury 
organizacyjnej komórki organizacyjnej pod nazwą „Klinika Chorób Wewnętrznych 
i Endokrynologii”.

2. W Centralnym Szpitalu Klinicznym UCK WUM ustala się strukturę organizacyjną komórki 
organizacyjnej pod nazwą „II Zakład Radiologii Klinicznej” w następujący sposób:

1) Pracownia Radiologii Konwencjonalnej
2) Pracownia Tomografii Komputerowej
3) Pracownia Rezonansu Magnetycznego
4) Pracowania Badań Naczyniowych i Radiologii Interwencyjnej
5) Pracownia Ultrasonografii.

3. W Centralnym Szpitalu Klinicznym UCK WUM ustala się strukturę organizacyjną komórki 
organizacyjnej pod nazwą „Klinika Chorób Wewnętrznych i Endokrynologii” w następujący 
sposób:

1) Oddział Kliniczny Chorób Wewnętrznych i Endokrynologii
2) Pracownia Densytometrii.

4. Ustala się strukturę organizacyjną Centralnego Szpitala Klinicznego UCK WUM, 
w następujący sposób:

1. Klinika Chirurgii Ogólnej, Gastroenterologicznej i Onkologicznej
1) Oddział Kliniczny Chirurgii Ogólnej, Gastroenterologicznej i Onkologicznej

2. Klinika Chirurgii Ogólnej, Naczyniowej, Endokrynologicznej i Transplantacyjnej
1) Oddział Kliniczny Chirurgii Ogólnej, Naczyniowej, Endokrynologicznej 
i Transplantacyjnej

3. Klinika Chirurgii Transplantacyjnej i Wątroby
1) Oddział Kliniczny Chirurgii Ogólnej, Transplantacyjnej i Wątroby

a) Pododdział Intensywnej Opieki Chirurgicznej
2) Oddział Kliniczny Hepatologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych

4. Klinika Otorynolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi
1) Oddział Kliniczny Otorynolaryngologii, Audiologii, Foniatrii i Onkologii 
Laryngologicznej

5. Klinika Neurochirurgii
1) Oddział Kliniczny Neurochirurgii i Neuroortopedii

6. Klinika Nefrologii, Dializoterapii i Chorób Wewnętrznych
1) Oddział Kliniczny Nefrologii, Dializoterapii i Chorób Wewnętrznych
2) Pododdział Dializy Otrzewnowej
3) Stacja Dializ

7. Klinika Kardiologii
1) Oddział Kliniczny Kardiologii Ogólnej i Chorób Wewnętrznych
2) Oddział Kliniczny Intensywnej Opieki Kardiologicznej



3) Oddział Kliniczny Kardiologii Inwazyjnej
a) Pracownia Hemodynamiki

4) Oddział Kliniczny Elektrokardiologii
a) Pracownia urządzeń wszczepialnych serca

5) Zakład Nieinwazyjnej Diagnostyki i Ambulatoryjnej Opieki Kardiologicznej
a) Pracownia Holtera
b) Pracownia Testów Wysiłkowych i Ergospirometrii
c) Pracownia Telemedycyny i Kontroli Urządzeń Implantowanych Serca
d) Pracownia Testów Pochyleniowych
e) Pracownia Rehabilitacji Kardiologicznej
f) Pracownia Echokardiograficzna
g) Pracownia EKG

8. Klinika Chirurgii Serca, Klatki Piersiowej i Transplantologii
1) Oddział Kliniczny Kardiochirurgii
2) Oddział Kliniczny Torakochirurgii
3) Oddział Kliniczny Zaawansowanej Niewydolności Serca i Transplantologii
4) Oddział Kliniczny Kardioanestezjologii

9. Klinika Chorób Wewnętrznych, Nadciśnienia Tętniczego i Angiologii
1) Oddział Kliniczny Chorób Wewnętrznych, Nadciśnienia Tętniczego i Angiologii

a) Pododdział Hipertensjologii
b) Pododdział Angiologii

2) Oddział Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego
3) Pracownia Echokardiografii
4) Pracownia 24-godzinnego Monitorowania Ciśnienia Tętniczego
5) Pracownia EKG i Testów Wysiłkowych

10. Klinika Chorób Wewnętrznych i Endokrynologii
1) Oddział Kliniczny Chorób Wewnętrznych i Endokrynologii
2) Pracownia Densytometrii

11. Klinika Diabetologii i Chorób Wewnętrznych
1) Oddział Kliniczny Diabetologii i Chorób Wewnętrznych

12. Klinika Gastroenterologii i Chorób Wewnętrznych
1) Oddział Kliniczny Gastroenterologii i Chorób Wewnętrznych

a) Pododdział Gastroenterologii Zabiegowej
2) Pracownia Badań Czynnościowych Przewodu Pokarmowego
3) Pracownia Endoskopii Przewodu Pokarmowego
4) Pracownia Ultrasonograficzna

13. Klinika Chorób Wewnętrznych, Pneumonologii i Alergologii
1) Oddział Kliniczny Chorób Wewnętrznych, Pneumonologii i Alergologii

a) Pododdział Intensywnego Nadzoru Pneumonologicznego
2) Ośrodek Pneumonologii Interwencyjnej
3) Pracownia Badań Czynnościowych Układu Oddechowego
4) Ośrodek Diagnostyki Laboratoryjnej Chorób Układu Oddechowego
5) Pracownia Diagnostyki i Leczenia Zaburzeń Oddychania Podczas Snu
6) Ośrodek Tlenoterapii Domowej

14. Klinika Neurologii
1) Oddział Kliniczny Neurologii
2) Oddział Kliniczny Udarowy
3) Oddział Kliniczny Intensywnej Opieki Neurologicznej (OION)
4) Oddział Kliniczny Chorób Rzadkich Nerwowo -  Mięśniowych dla Dzieci
5) Oddział Kliniczny Chorób Rzadkich Nerwowo -  Mięśniowych dla Dorosłych

15. Klinika Hematologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych
1) Oddział Kliniczny Hematologii
2) Oddział Kliniczny Transplantacji Szpiku i Terapii Komórkowych
3) Bank Komórek Krwiotwórczych

16. Klinika Onkologii
1) Oddział Kliniczny Onkologii



a) Pododdział Dziennej Chemioterapii
17. II Klinika Anestezjologii i Intensywnej Terapii

1) Oddział Intensywnej Terapii
2) Oddział Pooperacyjny

18. Szpitalna Izba Przyjęć
1) Dział Przyjęć Planowych

19. Centralny Blok Operacyjny
1) Blok Operacyjny

20. Zakład Rehabilitacji
1) Oddział Dzienny Rehabilitacji
2) Pracownia Rehabilitacji

21. II Zakład Radiologii Klinicznej
1) Pracownia Radiologii Konwencjonalnej
2) Pracownia Tomografii Komputerowej
3) Pracownia Rezonansu Magnetycznego
4) Pracowania Badań Naczyniowych i Radiologii Interwencyjnej
5) Pracownia Ultrasonografii

22. Zakład Medycyny Nuklearnej
1) Pracownia Badań Scyntygraficznych i Radioizotopowych
2) Pracownia PET

23. Zakład Alergologii i Immunologii Klinicznej
1) Pracownia Badań Czynnościowych Układu Oddechowego
2) Poradnia Alergologiczna
3) Poradnia Alergologiczna dla dzieci

24. Apteka Szpitalna
1) Pracownia Cytostatyków
2) Pracownia Żywienia Pozajelitowego

5. W Dziecięcym Szpitalu Klinicznym im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie UCK 
WUM zmianie ulega nazwa komórki organizacyjnej pod nazwą „Klinika Neurologii 
Dziecięcej i Pediatrii” na „Klinika Neurologii Dziecięcej, Pediatrii i Chorób Rzadkich”.

6. W Dziecięcym Szpitalu Klinicznym im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie UCK 
WUM w Klinice Neurologii Dziecięcej, Pediatrii i Chorób Rzadkich zmianie ulega nazwa 
komórki organizacyjnej pod nazwą „Oddział Kliniczny Neurologii i Pediatrii” na „Oddział 
Kliniczny Neurologii, Pediatrii i Chorób Rzadkich”.

7. W Dziecięcym Szpitalu Klinicznym im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie UCK 
WUM w Klinice Neurologii, Pediatrii i Chorób Rzadkich tworzy się komórkę organizacyjną 
pod nazwą „Oddział Dzienny Kliniki Neurologii, Pediatrii i Chorób Rzadkich”.

8. W Dziecięcym Szpitalu Klinicznym im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie UCK 
WUM ustala się strukturę organizacyjną komórki organizacyjnej pod nazwą „Klinika 
Neurologii Dziecięcej, Pediatrii i Chorób Rzadkich” w następujący sposób:

1) Oddział Kliniczny Neurologii, Pediatrii i Chorób Rzadkich
a) Pracownia EMG
b) Pracownia EEG

2) Oddział Dzienny Kliniki Neurologii, Pediatrii i Chorób Rzadkich.
9. W Dziecięcym Szpitalu Klinicznym im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie UCK 

WUM zmianie nazwy komórki organizacyjnej pod nazwą „Klinka Położnictwa i 
Perinatologii” na „Klinka Położnictwa, Perinatologii, Ginekologii i Rozrodczości”.

10. W Dziecięcym Szpitalu Klinicznym im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie UCK 
WUM w Klinice Położnictwa, Perinatologii, Ginekologii i Rozrodczości zmianie ulega 
nazwa komórki organizacyjnej pod nazwą „Oddział Kliniczny Położnictwa, Perinatologii i 
Ginekologii” na „Oddział Kliniczny Położnictwa, Perinatologii, Ginekologii i Rozrodczości”.

11. W Dziecięcym Szpitalu Klinicznym im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie UCK 
WUM w Klinice Położnictwa, Perinatologii, Ginekologii i Rozrodczości zmianie ulega 
nazwa komórki organizacyjnej pod nazwą „Blok Operacyjny Położniczy” na „Blok 
Operacyjny Położniczo-Ginekologiczny”.



12. W Dziecięcym Szpitalu Klinicznym im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie UCK 
WUM w Klinice Położnictwa, Perinatologii, Ginekologii i Rozrodczości zmianie ulega nazwa 
komórki organizacyjnej pod nazwą „Izba Przyjęć Położnicza” na „Izba Przyjęć Położniczo- 
Ginekologiczna.”

13. W Dziecięcym Szpitalu Klinicznym im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie UCK 
WUM w Klinice Położnictwa, Perinatologii, Ginekologii i Rozrodczości tworzy się komórkę 
organizacyjną pod nazwą „Pracownia Ginekologii Małoinwazyjnej”.

14. W Dziecięcym Szpitalu Klinicznym im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie UCK 
WUM w Klinice Położnictwa, Perinatologii, Ginekologii i Rozrodczości tworzy się komórkę 
organizacyjną pod nazwą „Pracownia Ultrasonografii Położniczo-Ginekologicznej”.

15. W Dziecięcym Szpitalu Klinicznym im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie UCK 
WUM ustala się strukturę organizacyjną komórki organizacyjnej pod nazwą „Klinka 
Położnictwa, Perinatologii, Ginekologii i Rozrodczości” w następujący sposób:

1. Oddział Kliniczny Położnictwa, Perinatologii i Ginekologii i Rozrodczości
2. Blok Operacyjny Położniczo-Ginekologiczny
3. Pracownia Ginekologii Małoinwazyjnej
4. Pracownia Ultrasonografii Położniczo-Ginekologicznej
5. Izba Przyjęć Położniczo-Ginekologiczna.

16. Ustala się strukturę organizacyjną Dziecięcego Szpitala Klinicznego im. Józefa Polikarpa 
Brudzińskiego w Warszawie UCK WUM, w następujący sposób:

1. Klinika Anestezjologii i Intensywnej Terapii dla Dzieci
1) Oddział Kliniczny Anestezjologii, Intensywnej Terapii i Opieki Pooperacyjnej
a) Pododdział Anestezjologii
b) Pododdział Intensywnej Terapii
c) Pododdział Opieki Pooperacyjnej -  Ogólnej
d) Pododdział Opieki Pooperacyjnej -  Kardiochirurgicznej

2. Klinika Chirurgii Dziecięcej, Urologii Dziecięcej i Pediatrii
1) Oddział Kliniczny Chirurgii i Urologii Dziecięcej i Pediatrii

3. Klinika Endokrynologii Dziecięcej i Pediatrii
1) Oddział Kliniczny Endokrynologii i Pediatrii

4. Klinika Gastroenterologii i Żywienia Dzieci i Pediatrii
1) Oddział Kliniczny Gastroenterologii i Żywienia Dzieci i Pediatrii
a) Pododdział Kliniczny Dzienny Gastroenterologii i Żywienia Dzieci i Pediatrii

2) Pracownia Badań Endoskopowych Przewodu Pokarmowego
3) Pracownia Badań Czynnościowych Przewodu Pokarmowego
4) Pracownia Żywienia Dzieci

5. Klinika Onkologii, Hematologii Dziecięcej, Transplantologii Klinicznej i Pediatrii
1) Oddział Kliniczny Onkologii, Hematologii Dziecięcej, Transplantologii Klinicznej i 

Pediatrii
a) Pododdział Kliniczny Hematologii i Pediatrii
b) Pododdział Kliniczny Onkologii i Pediatrii
c) Pododdział Kliniczny Przeszczepiania Szpiku

6. Klinika Kardiochirurgii Dziecięcej
1) Oddział Kliniczny Kardiochirurgii i Chirurgii Dziecięcej

7. Klinika Kardiologii Dziecięcej i Pediatrii
1) Oddział Kliniczny Kardiologii Dziecięcej i Pediatrii
a) Pracownia Elektrofizjologii i Ablacji
b) Pracownia Hemodynamiki

8. Klinika Nefrologii Dziecięcej i Pediatrii
1) Oddział Kliniczny Nefrologii i Pediatrii wraz z Pododdziałem Niemowlęcym
2) Stacja Dializ z Pododdziałem dializ otrzewnowych
3) Pracownia Biopsji Nerki
4) Pracownia Nieinwazyjnych Badań Układu Krążenia
5) Pracownia Urodynamiczna

9. Klinika Neurochirurgii Dziecięcej
1) Oddział Kliniczny Neurochirurgii Dziecięcej



10. Klinika Neonatologii i Chorób Rzadkich
1) Oddział Kliniczny Chorób Rzadkich, Intensywnej Opieki i Terapii Noworodka 
a) Pododdział Kliniczny Noworodka w systemie „matka z dzieckiem”

11. Klinika Neurologii Dziecięcej, Pediatrii i Chorób Rzadkich
1) Oddział Kliniczny Neurologii, Pediatrii i Chorób Rzadkich
a) Pracownia EMG
b) Pracownia EEG

2) Oddział Dzienny Kliniki Neurologii, Pediatrii i Chorób Rzadkich
12. Klinika Chorób Zakaźnych i Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Obserwacyjno -  Izolacyjny i Pediatrii
13. Klinika Ortopedii i Traumatologii Dziecięcej

1) Oddział Kliniczny Ortopedii i Traumatologii Dziecięcej
14. Klinika Otolaryngologii Dziecięcej i Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Otolaryngologii Dziecięcej i Pediatrii
15. Klinika Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Pediatrii wraz z Pododdziałem Patologii Noworodka i 
Pododdziałem Dziennym

2) Oddział Kliniczny Diabetologii Dziecięcej i Pediatrii
16. Klinika Pneumonologii, Alergologii Wieku Dziecięcego i Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Pneumonologii i Alergologii Wieku Dziecięcego i Pediatrii
17. Klinka Położnictwa, Perinatologii, Ginekologii i Rozrodczości

1) Oddział Kliniczny Położnictwa, Perinatologii i Ginekologii i Rozrodczości
2) Blok Operacyjny Położniczo-Ginekologiczny
3) Pracownia Ginekologii Małoinwazyjnej
4) Pracownia Ultrasonografii Położniczo-Ginekologicznej
5) Izba Przyjęć Położniczo-Ginekologiczna

18. Klinika Psychiatrii Dzieci i Młodzieży
1) Oddział Kliniczny Psychiatrii Wieku Rozwojowego
2) Oddział Kliniczny Dzienny Psychiatrii Wieku Rozwojowego
3) Izba Przyjęć Psychiatryczna
4) Oddział Leczenia Zaburzeń Nerwicowych i Pokrewnych Dla Dzieci i Młodzieży

19. Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży
20. Zakład Radiologii Pediatrycznej

1) Pracowni Rezonansu Magnetycznego dla Dzieci
2) Pracownia RTG
3) Pracownia Tomografii Komputerowej
4) Pracownia USG

21. Centralny Blok Operacyjny Pediatryczny 
1) Blok Operacyjny
a) Pracownia Bronchoskopii
b) Pracownie Endoskopii

22. Szpitalny Oddział Ratunkowy
23. Izba Przyjęć Planowych
24. Dział Rehabilitacji Dziecięcej

1) Dział Fizjoterapii
2) Oddział Dziennej Rehabilitacji Ogólnoustrojowej Dzieci i Dorosłych
3) Oddział Dziennej Rehabilitacji Dzieci z Zaburzeniami Wieku Rozwojowego

25. Apteka Szpitalna
1) Pracownia Żywienia Pozajelitowego
2) Pracownia Leku Jałowego.

17. W Przychodni Specjalistycznej dla Dzieci DSK WUM tworzy się komórkę organizacyjną 
pod nazwą „Poradnia Patologii Ciąży”.

18. Ustala się strukturę organizacyjną Przychodni Specjalistycznej dla Dzieci DSK UCK WUM 
w następujący sposób:

1. Poradnia Alergologiczna dla dzieci
2. Poradnia Anestezjologiczna dla dzieci



3. Poradnia Autystyczna dla dzieci
4. Poradnia Audiologiczna dla dzieci
5. Poradnia Chirurgiczna dla dzieci
6. Poradnia Chirurgii plastycznej dla dzieci
7. Poradnia Chirurgii urazowo - ortopedycznej dla dzieci
8. Poradnia Chorób Aorty
9. Poradnia Chorób jelitowych dla dzieci
10. Poradnia Chorób zakaźnych dla dzieci
11. Poradnia Dermatologiczna dla dzieci
12. Poradnia Diabetologiczna dla dzieci
13. Poradnia Endokrynologiczna dla dzieci
14. Poradnia Ftyzjatryczna dla dzieci
15. Poradnia Gastroenterologiczna dla dzieci
16. Poradnia Genetyczna dla dzieci
17. Poradnia Ginekologiczna dla dziewcząt
18. Poradnia Ginekologiczno -  położnicza
19. Poradnia Ginekologii Onkologicznej
20. Poradnia Hematologiczna dla dzieci
21. Poradnia Kardiochirurgiczna dla dzieci
22. Poradnia Kardiologiczna dla dzieci
23. Poradnia Laktacyjna
24. Poradnia Leczenia bólu dla dzieci
25. Poradnia Leczenia otyłości u dzieci
26. Poradnia Nefrologiczna dla dzieci
27. Poradnia Neonatologiczna
28. Poradnia Neurochirurgiczna dla dzieci
29. Poradnia Neurologiczna dla dzieci
30. Poradnia Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej
31. Poradnia Okulistyczna dla dzieci
32. Poradnia Onkologiczna dla dzieci
33. Poradnia Otolaryngologiczna dla dzieci
34. Poradnia Patologii Ciąży
35. Poradnia Pediatryczna
36. Poradnia Preluksacyjna dla dzieci
37. Poradnia Psychologiczna dla dzieci
38. Poradnia Pulmonologiczna dla dzieci
39. Poradnia Przeszczepowa dla dzieci
40. Poradnia Rehabilitacyjna dla dzieci
41. Poradnia Urologiczna dla dzieci
42. Poradnia Wad postawy u dzieci
43. Poradnia Zdrowia psychicznego dla dzieci, młodzieży i ich rodzin
44. Poradnia Żywienia dojelitowego dla dzieci
45. Samodzielna Pracownia Neurogenetyczna
46. Punkt Pobrań
47. Punkt Szczepień dla dzieci
48. Pracownia EEG
49. Pracownia EKG
50. Pracownia Audiologiczna dla dzieci
51. Pracownia Testów Skórnych
52. Centrum koordynowanej opieki medycznej dla pacjentów z neurofibromatozami i 

pochodnymi im rasopatiami

§2.



1. Załącznik nr 3 do Statutu Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego WUM otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały.

2. Przyjmuje się tekst jednolity Statutu Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego 
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w brzmieniu złącznika nr 2 do niniejszej 
Uchwały.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zbigniew GACIONG 
REKTOR

Jednostka kompetencyjna:
Biuro ds. Szpitali i Bazy Klinicznej



Załącznik nr 1 do Uchwały 43/2024 Senatu W UM z dnia 24 czerwca 2024

I. Zakład leczniczy: Centralny Szpital Kliniczny 

1) Jednostka organizacyjna: Szpital Banacha

1.1 Komórki organizacyjne:

1. Klinika Chirurgii Ogólnej, Gastroenterologicznej i Onkologicznej

1) Oddział Kliniczny Chirurgii Ogólnej, Gastroenterologicznej i Onkologicznej

2. Klinika Chirurgii Ogólnej, Naczyniowej, Endokrynologicznej i Transplantacyjnej

1) Oddział Kliniczny Chirurgii Ogólnej, Naczyniowej, Endokrynologicznej i Transplantacyjnej

3. Klinika Chirurgii Transplantacyjnej i Wątroby

1) Oddział Kliniczny Chirurgii Ogólnej, Transplantacyjnej i Wątroby

a) Pododdział Intensywnej Opieki Chirurgicznej

2) Oddział Kliniczny Hepatologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych

4. Klinika Otorynolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi

1) Oddział Kliniczny Otorynolaryngologii, Audiologii, Foniatrii i Onkologii Laryngologicznej

5. Klinika Neurochirurgii

1) Oddział Kliniczny Neurochirurgii i Neuroortopedii

6. Klinika Nefrologii, Dializoterapii i Chorób Wewnętrznych

1) Oddział Kliniczny Nefrologii, Dializoterapii i Chorób Wewnętrznych

2) Pododdział Dializy Otrzewnowej

3) Stacja Dializ

7. Klinika Kardiologii

1) Oddział Kliniczny Kardiologii Ogólnej i Chorób Wewnętrznych

2) Oddział Kliniczny Intensywnej Opieki Kardiologicznej

3) Oddział Kliniczny Kardiologii Inwazyjnej

a) Pracownia Hemodynamiki

4) Oddział Kliniczny Elektrokardiologii

a) Pracownia urządzeń wszczepialnych serca

5) Zakład Nieinwazyjnej Diagnostyki i Ambulatoryjnej Opieki Kardiologicznej

a) Pracownia Holtera

b) Pracownia Testów Wysiłkowych i Ergospirometrii

c) Pracownia Telemedycyny i Kontroli Urządzeń Implantowanych Serca

d) Pracownia Testów Pochyleniowych

e) Pracownia Rehabilitacji Kardiologicznej

f) Pracownia Echokardiograficzna

g) Pracownia EKG

8. Klinika Chirurgii Serca, Klatki Piersiowej i Transplantologii

1) Oddział Kliniczny Kardiochirurgii

2) Oddział Kliniczny Torakochirurgii

3) Oddział Kliniczny Zaawansowanej Niewydolności Serca i Transplantologii

4) Oddział Kliniczny Kardioanestezjologii

9. Klinika Chorób Wewnętrznych, Nadciśnienia Tętniczego i Angiologii

1) Oddział Kliniczny Chorób Wewnętrznych, Nadciśnienia Tętniczego i Angiologii 

a) Pododdział Hipertensjologii

1



b) Pododdział Angiologii

2) Oddział Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego

3) Pracownia Echokardiografii

4) Pracownia 24-godzinnego Monitorowania Ciśnienia Tętniczego

5) Pracownia EKG i Testów Wysiłkowych

10. Klinika Chorób Wewnętrznych i Endokrynologii

1) Oddział Kliniczny Chorób Wewnętrznych i Endokrynologii

2) Pracownia Densytometrii

11. Klinika Diabetologii i Chorób Wewnętrznych

1) Oddział Kliniczny Diabetologii i Chorób Wewnętrznych

12. Klinika Gastroenterologii i Chorób Wewnętrznych

1) Oddział Kliniczny Gastroenterologii i Chorób Wewnętrznych

a) Pododdział Gastroenterologii Zabiegowej

2) Pracownia Badań Czynnościowych Przewodu Pokarmowego

3) Pracownia Endoskopii Przewodu Pokarmowego

4) Pracownia Ultrasonograficzna

13. Klinika Chorób Wewnętrznych, Pneumonologii i Alergologii

1) Oddział Kliniczny Chorób Wewnętrznych, Pneumonologii i Alergologii

a) Pododdział Intensywnego Nadzoru Pneumonologicznego

2) Ośrodek Pneumonologii Interwencyjnej

3) Pracownia Badań Czynnościowych Układu Oddechowego

4) Ośrodek Diagnostyki Laboratoryjnej Chorób Układu Oddechowego

5) Pracownia Diagnostyki i Leczenia Zaburzeń Oddychania Podczas Snu

6) Ośrodek Tlenoterapii Domowej

14. Klinika Neurologii

1) Oddział Kliniczny Neurologii

2) Oddział Kliniczny Udarowy

3) Oddział Kliniczny Intensywnej Opieki Neurologicznej (OION)

4) Oddział Kliniczny Chorób Rzadkich Nerwowo -  Mięśniowych dla Dzieci

5) Oddział Kliniczny Chorób Rzadkich Nerwowo -  Mięśniowych dla Dorosłych

15. Klinika Hematologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych

1) Oddział Kliniczny Hematologii

2) Oddział Kliniczny Transplantacji Szpiku i Terapii Komórkowych

3) Bank Komórek Krwiotwórczych

16. Klinika Onkologii

1) Oddział Kliniczny Onkologii

a) Pododdział Dziennej Chemioterapii

17. II Klinika Anestezjologii i Intensywnej Terapii

1) Oddział Intensywnej Terapii

2) Oddział Pooperacyjny

18. Szpitalna Izba Przyjęć

1) Dział Przyjęć Planowych

19. Centralny Blok Operacyjny

2



1) Blok Operacyjny

20. Zakład Rehabilitacji

1) Oddział Dzienny Rehabilitacji

2) Pracownia Rehabilitacji

21. II Zakład Radiologii Klinicznej

1) Pracownia Radiologii Konwencjonalnej

2) Pracownia Tomografii Komputerowej

3) Pracownia Rezonansu Magnetycznego

4) Pracowania Badań Naczyniowych i Radiologii Interwencyjnej

5) Pracownia Ultrasonografii

22. Zakład Medycyny Nuklearnej

1) Pracownia Badań Scyntygraficznych i Radioizotopowych

2) Pracownia PET

23. Zakład Alergologii i Immunologii Klinicznej

1) Pracownia Badań Czynnościowych Układu Oddechowego

2) Poradnia Alergologiczna

3) Poradnia Alergologiczna dla dzieci

24. Apteka Szpitalna

1) Pracownia Cytostatyków

2) Pracownia Żywienia Pozajelitowego

II. Zakład leczniczy: Przychodnia Specjalistyczna Banacha

1. Jednostka organizacyjna: Przychodnia Specjalistyczna Banacha
1.1 Komórki organizacyjne:

1. Poradnia Audiologiczna

2. Poradnia Chirurgii Klatki Piersiowej

3. Poradnia Chirurgii Naczyniowej

4. Poradnia Chirurgii Ogólnej

5. Poradnia Chorób Wewnętrznych

6. Poradnia Diabetologiczna

7. Poradnia Endokrynologiczna

8. Poradnia Foniatryczna

9. Poradnia Gastroenterologiczna

10. Poradnia Genetyczna

11. Poradnia Hematologiczna

12. Poradnia Kardiochirurgiczna

13. Poradnia Kardiologiczna

14. Poradnia Leczenia Bólu

15. Poradnia Logopedyczna

16. Poradnia Leczenia Bezdechu Sennego

17. Poradnia Nefrologiczna

18. Poradnia Neurochirurgiczna

19. Poradnia Neurologiczna

3



20. Poradnia Okulistyczna

21. Poradnia Onkologiczna

22. Poradnia Onkologii Laryngologicznej

23. Poradnia Otolaryngologiczna

24. Poradnia Pulmonologiczna

25. Poradnia Stopy Cukrzycowej

26. Poradnia Transplantologiczna

27. Poradnia Transplantacji Komórkowych

28. Poradnia Zaawansowanej Niewydolności Serca

29. Pracownia Audiometrii

30. Pracownia Spirometrii

31. Pracownia UDP

32. Pracownia USG

33. Punkt Pobrań

34. Gabinet Korekcji Wad Słuchu

35. Gabinet Żywienia Pozajelitowego

III. Zakład Leczniczy: Dziecięcy Szpital Kliniczny im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w  Warszawie

1. Jednostka organizacyjna: Szpital Pediatryczny

1.1 Komórki organizacyjne:

1. Klinika Anestezjologii i Intensywnej Terapii dla Dzieci

1) Oddział Kliniczny Anestezjologii, Intensywnej Terapii i Opieki Pooperacyjnej

a) Pododdział Anestezjologii

b) Pododdział Intensywnej Terapii

c) Pododdział Opieki Pooperacyjnej -  Ogólnej

d) Pododdział Opieki Pooperacyjnej -  Kardiochirurgicznej

2. Klinika Chirurgii Dziecięcej, Urologii Dziecięcej i Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Chirurgii i Urologii Dziecięcej i Pediatrii

3. Klinika Endokrynologii Dziecięcej i Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Endokrynologii i Pediatrii

4. Klinika Gastroenterologii i Żywienia Dzieci i Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Gastroenterologii i Żywienia Dzieci i Pediatrii

a) Pododdział Kliniczny Dzienny Gastroenterologii i Żywienia Dzieci i Pediatrii

2) Pracownia Badań Endoskopowych Przewodu Pokarmowego

3) Pracownia Badań Czynnościowych Przewodu Pokarmowego

4) Pracownia Żywienia Dzieci

5. Klinika Onkologii, Hematologii Dziecięcej, Transplantologii Klinicznej i Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Onkologii, Hematologii Dziecięcej, Transplantologii Klinicznej i Pediatrii

a) Pododdział Kliniczny Hematologii i Pediatrii

b) Pododdział Kliniczny Onkologii i Pediatrii

c) Pododdział Kliniczny Przeszczepiania Szpiku

6. Klinika Kardiochirurgii Dziecięcej

1) Oddział Kliniczny Kardiochirurgii i Chirurgii Dziecięcej

4



7. Klinika Kardiologii Dziecięcej i Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Kardiologii Dziecięcej i Pediatrii

a) Pracownia Elektrofizjologii i Ablacji

b) Pracownia Hemodynamiki

8. Klinika Nefrologii Dziecięcej i Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Nefrologii i Pediatrii wraz z Pododdziałem Niemowlęcym

2) Stacja Dializ z Pododdziałem dializ otrzewnowych

3) Pracownia Biopsji Nerki

4) Pracownia Nieinwazyjnych Badań Układu Krążenia

5) Pracownia Urodynamiczna

9. Klinika Neurochirurgii Dziecięcej

1) Oddział Kliniczny Neurochirurgii Dziecięcej

10. Klinika Neonatologii i Chorób Rzadkich

1) Oddział Kliniczny Chorób Rzadkich, Intensywnej Opieki i Terapii Noworodka 

a) Pododdział Kliniczny Noworodka w systemie „matka z dzieckiem"

11. Klinika Neurologii Dziecięcej, Pediatrii i Chorób Rzadkich

1) Oddział Kliniczny Neurologii, Pediatrii i Chorób Rzadkich

a) Pracownia EMG

b) Pracownia EEG

2) Oddział Dzienny Kliniki Neurologii, Pediatrii i Chorób Rzadkich

12. Klinika Chorób Zakaźnych i Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Obserwacyjno -  Izolacyjny i Pediatrii

13. Klinika Ortopedii i Traumatologii Dziecięcej

1) Oddział Kliniczny Ortopedii i Traumatologii Dziecięcej

14. Klinika Otolaryngologii Dziecięcej i Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Otolaryngologii Dziecięcej i Pediatrii

15. Klinika Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Pediatrii wraz z Pododdziałem Patologii Noworodka i Pododdziałem Dziennym

2) Oddział Kliniczny Diabetologii Dziecięcej i Pediatrii

16. Klinika Pneumonologii, Alergologii Wieku Dziecięcego i Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Pneumonologii i Alergologii Wieku Dziecięcego i Pediatrii

17. Klinika Położnictwa, Perinatologii, Ginekologii i Rozrodczości

1) Oddział Kliniczny Położnictwa, Perinatologii, Ginekologii i Rozrodczości

2) Blok Operacyjny Położniczo-Ginekologiczny

3) Pracownia Ginekologii Małoinwazyjnej

4) Pracownia Ultrasonografii Położniczo-Ginekologicznej

5) Izba Przyjęć Położniczo-Ginekologiczna

18. Klinika Psychiatrii Dzieci i Młodzieży

1) Oddział Kliniczny Psychiatrii Wieku Rozwojowego

2) Oddział Kliniczny Dzienny Psychiatrii Wieku Rozwojowego

3) Izba Przyjęć Psychiatryczna

4) Oddział Leczenia Zaburzeń Nerwicowych i Pokrewnych Dla Dzieci i Młodzieży

19. Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży

5



20. Zakład Radiologii Pediatrycznej

1) Pracowni Rezonansu Magnetycznego dla Dzieci

2) Pracownia RTG

3) Pracownia Tomografii Komputerowej

4) Pracownia USG

21. Centralny Blok Operacyjny Pediatryczny

1) Blok Operacyjny

a) Pracownia Bronchoskopii

b) Pracownie Endoskopii

22. Szpitalny Oddział Ratunkowy

23. Izba Przyjęć Planowych

24. Dział Rehabilitacji Dziecięcej

1) Dział Fizjoterapii

2) Oddział Dziennej Rehabilitacji Ogólnoustrojowej Dzieci i Dorosłych

3) Oddział Dziennej Rehabilitacji Dzieci z Zaburzeniami Wieku Rozwojowego

25. Apteka Szpitalna

1) Pracownia Żywienia Pozajelitowego

2) Pracownia Leku Jałowego

IV. Zakład Leczniczy Przychodnia Specjalistyczna dla Dzieci

1. Jednostka organizacyjna: Przychodnia Specjalistyczna dla Dzieci
1.1 Komórki organizacyjne:
1. Poradnia Alergologiczna dla dzieci

2. Poradnia Anestezjologiczna dla dzieci

3. Poradnia Autystyczna dla dzieci

4. Poradnia Audiologiczna dla dzieci

5. Poradnia Chirurgiczna dla dzieci

6. Poradnia Chirurgii plastycznej dla dzieci

7. Poradnia Chirurgii urazowo - ortopedycznej dla dzieci

8. Poradnia Chorób Aorty

9. Poradnia Chorób jelitowych dla dzieci

10. Poradnia Chorób zakaźnych dla dzieci

11. Poradnia Dermatologiczna dla dzieci

12. Poradnia Diabetologiczna dla dzieci

13. Poradnia Endokrynologiczna dla dzieci

14. Poradnia Ftyzjatryczna dla dzieci

15. Poradnia Gastroenterologiczna dla dzieci

16. Poradnia Genetyczna dla dzieci

17. Poradnia Ginekologiczna dla dziewcząt

18. Poradnia Ginekologiczno -  położnicza

19. Poradnia Ginekologii Onkologicznej

20. Poradnia Hematologiczna dla dzieci

21. Poradnia Kardiochirurgiczna dla dzieci

22. Poradnia Kardiologiczna dla dzieci

6



23. Poradnia Laktacyjna

24. Poradnia Leczenia bólu dla dzieci

25. Poradnia Leczenia otyłości u dzieci

26. Poradnia Nefrologiczna dla dzieci

27. Poradnia Neonatologiczna

28. Poradnia Neurochirurgiczna dla dzieci

29. Poradnia Neurologiczna dla dzieci

30. Poradnia Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej

31. Poradnia Okulistyczna dla dzieci

32. Poradnia Onkologiczna dla dzieci

33. Poradnia Otolaryngologiczna dla dzieci

34. Poradnia Patologii Ciąży

35. Poradnia Pediatryczna

36. Poradnia Preluksacyjna dla dzieci

37. Poradnia Psychologiczna dla dzieci

38. Poradnia Pulmonologiczna dla dzieci

39. Poradnia Przeszczepowa dla dzieci

40. Poradnia Rehabilitacyjna dla dzieci

41. Poradnia Urologiczna dla dzieci

42. Poradnia Wad postawy u dzieci

43. Poradnia Zdrowia psychicznego dla dzieci, młodzieży i ich rodzin

44. Poradnia Żywienia dojelitowego dla dzieci

45. Samodzielna Pracownia Neurogenetyczna

46. Punkt Pobrań

47. Punkt Szczepień dla dzieci

48. Pracownia EEG

49. Pracownia EKG

50. Pracownia Audiologiczna dla dzieci

51. Pracownia Testów Skórnych

52. Centrum koordynowanej opieki medycznej dla pacjentów z neurofibromatozami i pochodnymi im 

rasopatiami

V. Zakład Leczniczy: Szpital Kliniczny Dzieciątka Jezus

1. Jednostka organizacyjna: Szpital Lindleya 

1.1. Komórki organizacyjne:

1. Klinika Chirurgii Czaszkowo - Szczękowo - Twarzowej, Chirurgii Jamy Ustnej i Implantologii

1) Oddział Chirurgii Czaszkowo-Szczękowo-Twarzowej, Chirurgii Jamy Ustnej i Implantologii

2) Oddział Chirurgii Czaszkowo-Szczękowo-Twarzowej

3) Blok Operacyjny Chirurgii Czaszkowo-Szczękowo-Twarzowej

2. Klinika Chirurgii Ogólnej i Transplantacyjnej

1) Oddział Chirurgii Ogólnej

2) Oddział Transplantologii KChOiT

3) Oddział Neurotraumatologii

7



4) Oddział Intensywnego Nadzoru Chirurgicznego

5) Blok Operacyjny Chirurgii Ogólnej i Transplantacyjnej

6) Pracownia Endoskopii Diagnostycznej i Zabiegowej

7) Pracownia Izolacji Wysp Trzustkowych

3. Klinika Chorób Wewnętrznych i Kardiologii z Centrum Diagnostyki i Leczenia Żylnej Choroby Zakrzepowo 

Zatorowej

1) Oddział Chorób Wewnętrznych KCWiK

2) Oddział Kardiologiczny

3) Oddział Intensywnej Opieki Kardiologicznej

4) Oddział Geriatrii

5) Pracownia Hemodynamiki

6) Pracownia Echokardiograficzna

7) Pracownia Elektrokardiologii Nieinwazyjnej

8) Pracownia Elektrofizjologii

4. Klinika Dermatologiczna

1) Oddział Dermatologiczny

2) Pracownia Histologii i Immunopatologii Skóry

3) Pracownia Diagnostyki Alergologicznej

4) Pracownia Krioterapii

5) Pracownia Laseroterapii

6) Pracownia Fototerapii i Fotobiologii

7) Pracownia Wideodermoskopii

8) Pracownia Trichoskopii

9) Pracownia Kapilaroskopii

10) Diagnostyki Nowotworów Skóry

5. Klinika Medycyny Paliatywnej

1) Oddział Kliniczny Medycyny Paliatywnej

6. Klinika Okulistyki

1) Oddział Okulistyki

2) Blok Operacyjny Okulistyki

3) Pracownia Laserowa

4) Pracownia Angiografii Fluoresceinowej

5) Pracownia Pola Widzenia

6) Pracownia Obrazowa

7) Pracownia Analizy Obrazu i Zastosowań Techniki Komputerowej w Okulistyce

8) Pracownia Elektrofizjologii

9) Pracownia Ultrasonograficzna

10) Pracownia Fizjoterapii

11) Pracownia Topografii Rogówki

7. Klinika Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu

1) Oddział Ortopedyczny

2) Oddział Ortopedii i Endoprotezoplastyki

3) Oddział Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu

8



4) Blok Operacyjny Ortopedii

5) Pracownia Rehabilitacji

8. Klinika Transplantologii, Immunologii, Nefrologii i Chorób Wewnętrznych

1) Oddział Transplantologii

2) Oddział Nefrologii

3) Oddział Chorób Wewnętrznych

4) Oddział Immunologii

5) Stacja Dializ

6) Regionalny Ośrodek Kwalifikacyjny

9. Klinika Urologii Ogólnej, Onkologicznej i Czynnościowej

1) Oddział Urologiczny („A" i „B")

2) Blok Operacyjny Urologii

3) Pracownia Diagnostyki Obrazowej i Czynnościowej, Endourologii i ESWL

10. Klinika Anestezjologii i Intensywnej Terapii

1) Oddział Intensywnej Terapii

2) Zakład Anestezjologii

11. Szpitalny Oddział Ratunkowy

12. Zakład Radiologii Klinicznej

13. Apteka Szpitalna

1) Pracownia Leku Jałowego

14. Izba Przyjęć Planowych

VI. Zakład Leczniczy Przychodnia Specjalistyczna Lindleya

1. Jednostka organizacyjna: Przychodnia Specjalistyczna Lindleya

1.1 Komórki organizacyjne:

1. Okulistyczna Poradnia Rekonstrukcyjna i Plastyczna

2. Poradnia Alergologiczna

3. Poradnia Chirurgii Czaszkowo - Szczękowo - Twarzowej, Chirurgii Jamy Ustnej i Implantologii

4. Poradnia Chirurgii Ogólnej

5. Poradnia Chirurgii Onkologicznej

6. Poradnia Chirurgii Ręki

7. Poradnia Chorób Wewnętrznych

8. Poradnia Dermatologiczna

9. Poradnia Geriatryczna

10. Poradnia Immunologiczna

11. Poradnia Kardiologiczna

12. Poradnia Leczenia Bólu

13. Poradnia Leczenia Jaskry

14. Poradnia Leczenia Retinopatii Cukrzycowej

15. Poradnia Lekarza POZ

16. Poradnia Medycyny Pracy

17. Poradnia Medycyny Transplantacyjnej i Nefrologii

18. Poradnia Nadciśnienia Tętniczego

19. Poradnia Nefrologiczna

9



20. Poradnia Neurologiczna

21. Poradnia Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej

22. Poradnia Okulistyczna Ogólna

23. Poradnia Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu dla Dorosłych

24. Poradnia Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu dla Dzieci

25. Poradnia Preluksacyjna

26. Poradnia Strabologiczna dla Dorosłych i Dzieci

27. Poradnia Transplantologiczna

28. Poradnia Urologiczna

29. Gabinet Zabiegowo -  Diagnostyczny Ortopedii

30. Gabinet Zabiegowo -  Diagnostyczny Ortopedii Septycznej

31. Gabinet Zabiegowo -  Diagnostyczny Chirurgii Ogólnej

32. Gabinet Zabiegowo -  Diagnostyczny Urologiczny

33. Gabinet Zabiegowo -  Diagnostyczny Chirurgii Szczękowo -  Twarzowej

34. Gabinet Zabiegowo -  Diagnostyczny Okulistyczny

35. Gabinet Zabiegowo -  Diagnostyczny Dermatologiczny

36. Gabinet Zabiegowo -  Diagnostyczny Dermatologiczno -  Wenerologiczny

37. Gabinet Zabiegowo -  Diagnostyczny SOR

2. Jednostka organizacyjna: Przychodnia Specjalistyczna „Lecznica"

2.1 Komórki organizacyjne:

1. Gabinet Zabiegowo -  Diagnostyczny

2. Ośrodek Rehabilitacji Dziennej

3. Poradnia Diabetologiczna

4. Poradnia Ginekologiczno - Położnicza

5. Poradnia Lekarza POZ

6. Poradnia Otolaryngologiczna

7. Poradnia Pielęgniarki Środowiskowo - Rodzinnej

8. Poradnia Położnej Środowiskowo - Rodzinnej

9. Poradnia Pulmonologiczna

10. Poradnia Rehabilitacyjna

11. Poradnia Reumatologiczna

12. Pracownia Fizjoterapii

13. Pracownia USG

VII. Zakład Leczniczy: Uniwersyteckie Centrum Medycyny Laboratoryjnej* 

Jednostka organizacyjna: Uniwersyteckie Centrum Medycyny Laboratoryjnej 

Komórki organizacyjne:

1. Laboratorium Centralnego Szpitala Klinicznego (CSK):

1) Pracownia Biochemii

2) Pracownia Badań Pilnych

3) Pracownia Analityki Ogólnej

4) Pracownia Hematologii i Płynów Ustrojowych

10



5) Pracownia Krzepnięcia

6) Pracownia Immunologii

7) Pracownia Immunochemii

8) Pracownia Immunologii Transfuzjologicznej z Bankiem Krwi

2. Laboratorium Dziecięcego Szpitala Klinicznego im. Józefa Polikarpa 

w Warszawie (DSK):

1) Pracownia Hematologii

2) Pracownia Koagulologii

3) Pracownia Biochemii z Immunochemią

4) Pracownia Analityki Ogólnej z Parazytologią

5) Pracownia Alergologii

6) Pracownia Autoimmunologii

7) Pracownia Zaburzeń Metabolicznych i Terapii Monitorowanej

8) Pracownia Badań Pilnych

9) Pracownia Cytometrii Przepływowej

10) Pracownia Hodowli Komórkowej

11) Pracownia Immunologii Transfuzjologicznej z Bankiem Krwi

3. Laboratorium Szpitala Klinicznego Dzieciątka Jezus (SKDJ)

1) Pracownia Biochemii

2) Pracownia Hematologii i Koagulologii

3) Pracownia Analityki Ogólnej

4) Pracownia Immunochemii i Leków

5) Punkt Przyjęcia Materiału Mikrobiologicznego

6) Pracownia Immunologii Transfuzjologicznej z Bankiem Krwi

4. Laboratorium Mikrobiologii UCML

1) Pracownia Bakteriologii

2) Pracownia Beztlenowców

3) Pracownia Mykologii

4) Pracownia Serologii Infekcyjnej

5) Pracownia Wirusologii i Biologii Molekularnej

6) Pracownia Badań Czystości Mikrobiologicznej

7) Pracownia Zakażeń Układu Moczowo-Płciowego

5. Laboratorium Immunogenetyki UCML

1) Pracownia Immunogenetyki

2) Zakład Immunologii Klinicznej (SKDJ)

a) Pracownia Zgodności Tkankowej

b) Pracownia Diagnostyki Immunologicznej

3) Ośrodek Poszukująco-Dobierający Dawców Komórek Krwiotwórczych

6. Laboratorium Genetyki UCML

1) Pracownia Genetyki Molekularnej i Cytogenetyki

2) Pracownia Chorób Rzadkich

3) Pracownia Genomiki

Brudzińskiego

11



Jednostki i komórki organizacyjne obsługujące wszystkie lokalizacje podmiotu leczniczego UCK WUM

Jednostka organizacyjna: Uniwersyteckie Centrum Patomorfologu 

Komórki organizacyjne:

1) Zakład Patomorfologu

a) Pracownia Histopatologii

b) Pracownia Mikroskopii Elektronowej

c) Pracownia Autopsyjna

Jednostki i komórki organizacyjne obsługujące wybrane lokalizacje podmiotu leczniczego UCK W UM

Jednostka organizacyjna: Zakład Klinicznej Psychologii Zdrowia 

Komórki organizacyjne:

1) Zakład Klinicznej Psychologii Zdrowia (CSK, SKDJ)

12



Załącznik nr 2 do uchwały nr 43/2024 z dnia 24 czerwca 2024r.

STATUT

Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego 

Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego

Rozdział 1
Postanowienia ogólne i nazwa 

§ 1.

1. Uniwersyteckie Centrum Kliniczne Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, zwane dalej „UCK WUM”, jest 
podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą.

2. UCK WUM jest prowadzony w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej na podstawie 
zarządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej nr 2/98 z dnia 4 grudnia 1998 r. w sprawie przekształcenia 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej w samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej, na podstawie 
Uchwały Nr 58/2018 Senatu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego z dnia 21 maja 2018 r. w sprawie 
wyrażenia opinii w przedmiocie połączenia się samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz 
Zarządzenia Nr 49/2018 Rektora Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie 
połączenia się samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej -  akt o połączeniu.

3. UCK WUM jest wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000073036.

4. UCK WUM wpisany jest do Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą prowadzonego przez 
Wojewodę Mazowieckiego pod numerem 000000018598.

5. Podmiotem tworzącym UCK WUM jest Warszawski Uniwersytet Medyczny, zwany dalej „WUM”.

6. UCK WUM działa pod firmą: „Uniwersyteckie Centrum Kliniczne Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego 
i może używać nazwy skróconej: „UCK WUM” lub Uniwersyteckie Centrum Kliniczne WUM.

7. UCK WUM ma prawo posługiwania się pieczęciami:

-  o treści pełnej, tj.:
Uniwersyteckie Centrum Kliniczne Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego 
02-097 Warszawa 
ul. Banacha 1a,

oraz ze skróconą nazwą UCK WUM lub Uniwersyteckie Centrum Kliniczne WUM,

które mogą być uzupełniane w zależności od potrzeb, m.in. nazwą zakładu leczniczego, nazwą jednostki 
organizacyjnej, nazwą komórki organizacyjnej, adresem pocztowym, numerem REGON, numerem NIP, 
numerami teleadresowymi, kodami resortowymi oraz numerem umowy o udzielanie świadczeń zdrowotnych 
zawartej z płatnikiem.

8. Wzór znaku graficznego UCK WUM przedstawia Załącznik nr 1 do niniejszego Statutu.

§ 2.

UCK WUM działa na podstawie przepisów prawa powszechnie obowiązującego oraz niniejszego Statutu.

Rozdział 2
Siedziba i obszar działania 

§ 3.

Siedzibą UCK WUM jest m.st. Warszawa.

Strona 1 z 10

http://www.rejestrzoz.gov.pl/REJESTR/ksiega/numerKsiegi/000000018598-W-14


§ 4.
Obszar działania UCK WUM obejmuje obszar Rzeczypospolitej Polskiej.

Rozdział 3
Cele i zadania UCK WUM 

§ 5.

1. Podstawowym celem UCK WUM jest udzielanie świadczeń zdrowotnych i promocja zdrowia oraz 
uczestniczenie w realizacji zadań dydaktycznych i badawczych, w szczególności dla potrzeb WUM, 
w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia, w tym wdrażaniu nowych technologii 
medycznych oraz metod leczenia.

2. Świadczenia oraz czynności, o których mowa w ust. 1, mogą być wykonywane za pośrednictwem systemów 
teleinformatycznych lub systemów łączności.

3. UCK WUM uczestniczy w kształceniu przed- i podyplomowym w zawodach medycznych, w powiązaniu 
z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia.

4. Studenci zdobywający kwalifikacje do wykonywania zawodu medycznego oraz uczestnicy studiów 
doktoranckich mogą brać udział w udzielaniu świadczeń zdrowotnych pod bezpośrednim nadzorem osób 
wykonujących zawód medyczny właściwy ze względu na treści kształcenia.

5. UCK WUM, na podstawie umów cywilnoprawnych, może uczestniczyć w realizacji zadań dydaktycznych 
i badawczych innych uczelni i instytucji prowadzących działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk 
medycznych, jeżeli nie ogranicza to realizacji zadań dydaktycznych i badawczych WUM, po uzyskaniu zgody 
Rektora WUM. Zgody Rektora WUM nie wymagają umowy dotyczące staży podyplomowych, prowadzenia 
specjalizacji w ramach etatu rezydenckiego, w tym umów na prowadzenie staży cząstkowych w ramach stażu 
podyplomowego i staży kierunkowych w ramach specjalizacji oraz praktyk zawodowych.

6. UCK WUM może uczestniczyć w realizacji zadań i programów zdrowotnych oraz naukowych zlecanych przez 
instytucje naukowe, pracodawców, organizacje pozarządowe, jednostki samorządu terytorialnego, organy 
państwowe i inne podmioty.

7. UCK WUM może prowadzić badania kliniczne, prace badawcze w powiązaniu z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych i promocją zdrowia, jeżeli nie ogranicza to realizacji zadań dydaktycznych i badawczych WUM, 
pod warunkiem, że środki przeznaczone na ten cel będą pochodzić z innych źródeł niż finansowanie świadczeń 
zdrowotnych.

§ 6.

1. Do zadań UCK WUM należy w szczególności:

1) udzielanie stacjonarnych i całodobowych oraz ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych, ze szczególnym 
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych w ramach specjalności reprezentowanych przez 
jednostki i komórki organizacyjne działalności podstawowej zakładów leczniczych UCK WUM; zakres 
udzielanych świadczeń zdrowotnych określa Załącznik nr 2 do Statutu

2) udział w realizacji zadań dydaktycznych i badawczych WUM oraz innych uczelni i instytucji 
prowadzących działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych w zakresie 
wynikającym z obowiązujących przepisów i zawartych umów;

3) uczestniczenie w przygotowywaniu osób do wykonywania zawodu medycznego oraz doskonaleniu 
zawodowym kadr lekarskich, pielęgniarskich, położnych, ratowników medycznych, słuchaczy szkół 
medycznych i innych zawodów w zakresie wynikającym z obowiązujących przepisów i zawartych umów;

4) prowadzenie działalności mającej na celu promocję zdrowia i profilaktykę zdrowotną;

5) udział w realizacji dodatkowych zadań, jeżeli jest to niezbędne ze względu na potrzeby systemu opieki 
zdrowotnej, w przypadku klęski żywiołowej lub w celu wykonania zobowiązań międzynarodowych.

2. UCK WUM stosuje standardy organizacyjne opieki zdrowotnej, objęte zakresem świadczeń zdrowotnych 
udzielanych przez UCK WUM lub odpowiednich dla rodzaju wykonywanej przez niego działalności leczniczej.

Strona 2 z 10



§ 7.
Wykonując swoje zadania UCK WUM współpracuje z innymi podmiotami leczniczymi, jednostkami naukowymi, 
badawczo-rozwojowymi, organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami i fundacjami, jak również innymi osobami 
fizycznymi, osobami prawnymi, jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej.

§ 8.

UCK WUM może podejmować współpracę z krajowymi i zagranicznymi instytucjami ochrony zdrowia, kształcenia 
i doskonalenia kadr medycznych oraz organizacjami międzynarodowymi realizującymi zadania należące do zakresu 
działalności UCK WUM oraz może być członkiem takich instytucji i organizacji.

§ 9.

1. UCK WUM może prowadzić wydzieloną działalność gospodarczą niezwiązaną z realizacją świadczeń 
zdrowotnych, w zakresie:
1) najmu i dzierżawy powierzchni użytkowych;
2) najmu i dzierżawy gruntów;
3) dzierżawy sprzętu i aparatury medycznej;
4) udostępniania powierzchni na cele reklamowe
5) działalności badawczej oraz dydaktyczno-szkoleniowej;
6) działalności wydawniczej;
7) organizacji szkoleń i konferencji;
8) wytwarzania energii elektrycznej;
9) działalności gastronomicznej;
10) działalności parkingowej

2. Działalność gospodarcza, o której mowa w ust. 1, może być wykonywana pod warunkiem, że nie jest uciążliwa 
dla pacjenta lub przebiegu leczenia.

Rozdział 4 

Regulamin 

§ 10.

1. Sposób i warunki udzielania świadczeń zdrowotnych w UCK WUM, nieuregulowane w ustawie o działalności 
leczniczej jak i w niniejszym statucie, określa Regulamin Organizacyjny UCK WUM, zwany dalej 
„Regulaminem”.

2. Regulamin ustala Dyrektor UCK WUM.

Rozdział 5
Organy i zarządzanie UCK WUM 

§ 11.

Organami UCK WUM są:
1) Dyrektor UCK WUM;
2) Rada Społeczna.

§ 12.

1. Dyrektor UCK WUM kieruje i reprezentuje go na zewnątrz oraz jest kierownikiem UCK WUM w rozumieniu 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

2. Dyrektorem UCK WUM może być osoba, która spełnia wymagania, o których mowa w art. 46 ust. 2 ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

3. Konkurs na stanowisko Dyrektora UCK WUM ogłasza i przeprowadza Rektor WUM, zgodnie z przepisami 
rozporządzenia wydanego przez ministra właściwego ds. zdrowia na podstawie art. 49 ust. 8 ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

Strona 3 z 10



4. Z kandydatem na stanowisko Dyrektora UCK WUM Rektor WUM nawiązuje stosunek pracy na podstawie 
powołania lub umowy o pracę albo zawiera umowę cywilnoprawną na okres 6 lat. Okres ten może być 
przedłużony do 8 lat, jeżeli do osiągnięcia wieku emerytalnego pracownikowi brakuje nie więcej niż 2 lata.

5. Wysokość wynagrodzenia Dyrektora UCK WUM ustala Rektor WUM na podstawie przepisów ustawy z dnia 3 
marca 2000 r. o wynagrodzeniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi. Wynagrodzenie Dyrektora 
UCK WUM stanowi wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny i dodatek z wysługi lat.

6. Dyrektorowi UCK WUM przysługuje nagroda roczna. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagrody rocznej 
określa Rektor WUM.

7. Dyrektor UCK WUM wykonujący zawód medyczny może udzielać świadczeń zdrowotnych w UCK WUM, jeżeli 
zawarta z nim umowa przewiduje taką możliwość. W takim przypadku umowa określa również warunki 
udzielania świadczeń zdrowotnych, w tym wymiar czasu pracy.

8. Dyrektor UCK WUM nie może podejmować innego zatrudnienia bez wyrażonej w formie pisemnej zgody 
Rektora WUM. Przedmiotowa zgoda nie ma charakteru ogólnego i dotyczy każdorazowego nawiązania 
zatrudnienia, w tym zawarcia umowy zlecenia lub o świadczenie usług. Przez zatrudnienie rozumie się 
w szczególności nawiązanie stosunku pracy na podstawie umowy o pracę, powołania, mianowania, wyboru, 
zawarcia umowy zlecenia lub świadczenia usług.

9. Dyrektor UCK WUM samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące UCK WUM i ponosi za nie odpowiedzialność.

10. Dyrektor UCK WUM jest przełożonym wszystkich pracowników UCK WUM w rozumieniu Kodeksu Pracy.

11. Dyrektor UCK WUM kieruje działalnością UCK WUM przy pomocy Zastępców Dyrektora oraz Dyrektorów 
funkcjonujących w lokalizacjach i ich zastępców.

12. W razie nieobecności Dyrektora UCK WUM zastępuje go wyznaczony pisemnym upoważnieniem przez niego 
Zastępca lub pracownik.

§ 13.

1. Do obowiązków i uprawnień Dyrektora UCK WUM należy w szczególności:
1) organizowanie pracy UCK WUM w sposób zapewniający osiągnięcie celów oraz realizację zadań 

statutowych UCK WUM;
2) należyta gospodarka mieniem UCK WUM;
3) prowadzenie polityki kadrowej UCK WUM, w tym nawiązywanie i rozwiązywanie stosunków pracy;
4) nadzór nad wykonywaniem zadań przez pracowników UCK WUM;
5) należyte gospodarowanie środkami finansowymi i rzeczowymi pozostającymi w dyspozycji UCK WUM;
6) nadzór nad wydzieloną działalnością gospodarczą UCK WUM;
7) współpraca z organizacjami związkowymi działającymi w UCK WUM.

2. Dyrektorowi UCK WUM przysługuje prawo do przedstawiania Senatowi WUM, innym organom kolegialnym 
i komisjom WUM opinii i wniosków w sprawach zastrzeżonych do kompetencji podmiotu tworzącego, a 
wywołujących skutki w sferze związanej z zarządzaniem UCK WUM na warunkach i w trybie określonym w 
Statucie WUM.

3. W ramach prowadzonej polityki kadrowej Dyrektor UCK WUM czuwa nad tym, aby pomiędzy pracownikiem 
i zatrudnionym w UCK WUM jego małżonkiem, krewnym lub powinowatym do drugiego stopnia włącznie oraz 
osobą pozostającą w stosunku przysposobienia, opieki i kurateli nie powstał stosunek bezpośredniej podległości 
służbowej.

§ 14.

1. W UCK WUM działa Rada Społeczna.

2. Rada Społeczna UCK WUM jest organem inicjującym i opiniodawczym WUM oraz organem doradczym 
Dyrektora UCK WUM.

3. W skład Rady Społecznej wchodzą:
1) jako przewodniczący - przedstawiciel Rektora;
2) jako członkowie:

a) przedstawiciel Ministra Zdrowia,
b) przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego,

Strona 4 z 10



c) przedstawiciel Przewodniczącego Zarządu Samorządu Województwa Mazowieckiego,
d) przedstawiciel Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie,
e) przedstawiciel Warszawskiej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych,
f) osoby powołane przez Senat WUM - w liczbie nieprzekraczającej 5 osób.

4. Członkiem Rady Społecznej UCK WUM nie może być osoba w nim zatrudniona.

5. Radę Społeczną powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rektor WUM.

6. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor UCK WUM oraz przedstawiciele organizacji 
związkowych działających w UCK WUM.

7. W posiedzeniach Rady Społecznej mogą uczestniczyć Zastępcy Dyrektora UCK WUM oraz Dyrektorzy 
funkcjonujący w lokalizacjach.

8. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć, z głosem doradczym, przedstawiciele 
samorządów zawodów medycznych oraz inne osoby zaproszone przez Przewodniczącego Rady Społecznej.

§ 15.

1. Do zadań Rady Społecznej należą sprawy określone w art. 48 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej.

2. Do zadań Rady Społecznej należy również:

1) przedstawianie WUM wniosków i opinii w sprawach dotyczących:
a) oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych UCK WUM,
b) zakupu lub przyjęcia darowizny używanej aparatury i sprzętu medycznego,
c) zmian w strukturze i zakresie działania jednostek działalności podstawowej zakładów leczniczych UCK WUM,
d) likwidacji UCK WUM, w przypadku o którym mowa w art. 59 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 

działalności leczniczej,
e) programu naprawczego, o którym mowa w art. 59 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej,
f) połączenia UCK WUM z innym samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej,
g) przekształcenia UCK WUM w spółkę kapitałową;

2) przedstawianie Dyrektorowi UCK WUM wniosków i opinii w sprawach:
a) oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych UCK WUM,
b) zakupu lub przyjęcia darowizny używanej aparatury i sprzętu medycznego,
c) inwestycji i remontów niestanowiących bieżącej konserwacji i napraw, o ile nie zostały ujęte w 

zatwierdzonym planie inwestycyjnym i przekraczają kwotę 100 000 zł,
d) pożyczek,
e) głównych kierunków polityki i strategii rozwoju UCK WUM,
f) wieloletnich planów UCK WUM.

3. Rada Społeczna wyraża swoje stanowisko poprzez opinie i wnioski podejmowane w formie uchwał.

§ 16.

1. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata.

2. Członek Rady Społecznej może być odwołany z jej składu przez Rektora WUM przed upływem kadencji w 
przypadku:
1) rezygnacji;
2) wniosku podmiotu, którego jest przedstawicielem;
3) powtarzających się nieobecności na posiedzeniach Rady Społecznej;
4) choroby uniemożliwiającej wykonywanie powierzonych zadań.

3. W przypadku odwołania albo śmierci członka Rady Społecznej przed upływem kadencji, Rektor WUM 
z inicjatywy własnej lub podmiotu, którego ten członek był przedstawicielem, uzupełnia skład Rady Społecznej.

4. Osoby powołane w skład Rady Społecznej w przypadku określonym w ust. 3 pełnią swą funkcję do końca danej 
kadencji Rady Społecznej.

5. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin 
uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez Rektora WUM.

Strona 5 z 10



6. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi UCK WUM przysługuje odwołanie do Rektora WUM.

Rozdział 6

Struktura organizacyjna UCK WUM 

§ 17.

1. Strukturę organizacyjną UCK WUM tworzą:

1) zakłady lecznicze

2) jednostki organizacyjne działalności podstawowej

3) komórki organizacyjne działalności podstawowej:

4) pion administracyjny.

2. Wykaz jednostek i komórek organizacyjnych działalności podstawowej UCK WUM stanowi Załącznik nr 3 do 
Statutu.

3. Szczegółowy wykaz, strukturę oraz zadania jednostek oraz komórek organizacyjnych, samodzielnych 
stanowisk pracy, sposób kierowania jednostkami oraz komórkami organizacyjnymi, strukturę 
podporządkowania jednostek i komórek organizacyjnych oraz samodzielnych stanowisk pracy, a także 
odpowiedzialność kadry zarządzającej określa Regulamin.

4. Zakładami leczniczymi, jednostkami organizacyjnymi działalności podstawowej zakładów leczniczych oraz 
komórkami organizacyjnymi działalności podstawowej kierują ich kierownicy. Wybór oraz zatrudnienie na 
stanowiskach, o których mowa w trybie art. 49 ust.1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
odbywa się na zasadach określonych w tym artykule.

§ 18.

UCK WUM wykonuje działalność leczniczą w następujących zakładach leczniczych:

1) wykonujących działalność leczniczą w rodzaju szpitalne świadczenia zdrowotne:

a) Centralny Szpital Kliniczny z siedzibą ul. Banacha 1a, 02 -  097 Warszawa,

b) Dziecięcy Szpital Kliniczny im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie z siedzibą ul. Żwirki 
i Wigury 63A, 02-091 Warszawa,

c) Szpital Kliniczny Dzieciątka Jezus z siedzibą ul. Lindleya 4, 02-005 Warszawa.

2) wykonujących działalność leczniczą w rodzaju ambulatoryjne świadczenia zdrowotne:

a) Przychodnia Specjalistyczna Banacha,

b) Przychodnia Specjalistyczna dla Dzieci,

c) Przychodnia Specjalistyczna Lindleya.

§ 19.

1. Dyrektor UCK WUM powołuje Radę Ordynatorów, która jest ciałem opiniodawczym dla Dyrektora UCK WUM.

2. W skład Rady Ordynatorów wchodzą kierownicy oddziałów klinicznych, klinik - lekarze kierujący oddziałem, 
ordynatorzy oddziałów i kierownicy wszystkich samodzielnych komórek organizacyjnych działalności 
podstawowej wchodzących w skład zakładów leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju 
szpitalne świadczenia zdrowotne, z wyłączeniem Apteki Centralnej, przy czym posiedzenia Rady Ordynatorów 
mogą być zwoływane jako odrębne dla poszczególnych lokalizacji.

3. Przewodniczącego i dwóch Zastępców Przewodniczącego Rady Ordynatorów wybierają członkowie Rady 
Ordynatorów zwykłą większością głosów oddanych w głosowaniu tajnym, z zastrzeżeniem, że Przewodniczący 
wybierany jest z jednej lokalizacji, a każdy z dwóch Zastępców Przewodniczącego wybierany jest po jednym z

Strona 6 z 10



pozostałych lokalizacji.

4. Przewodniczący i dwóch Zastępcy Przewodniczącego Rady Ordynatorów są wybierani na trzyletnią kadencję 
i mogą pełnić funkcję przez dwie kadencje. Członkowie Rady Ordynatorów określą w Regulaminie Rady 
Ordynatorów przypadki odwołania lub wygaśnięcia kadencji Przewodniczącego Rady Ordynatorów.

5. Pierwsze posiedzenie Rady Ordynatorów zwołuje Dyrektor UCK WUM. Kolejne posiedzenia zwołuje 
Przewodniczący Rady Ordynatorów lub Zastępcy Przewodniczącego.

6. Sposób zwoływania posiedzeń, tryb pracy, oraz podejmowania wniosków i opinii i uchwał określa Regulamin 
Rady Ordynatorów uchwalany przez Radę Ordynatorów na pierwszym posiedzeniu. Wszelkie zmiany 
Regulaminu Rady Ordynatorów wymagają zatwierdzenia w formie uchwały.

7. Z przebiegu posiedzenia Rady Ordynatorów sporządza się protokół, którego jeden egzemplarz jest 
przekazywany Dyrektorowi UCK WUM.

8. Powołanie, funkcjonowanie i odwołanie Rady Ordynatorów nie może powodować dodatkowych skutków 
finansowych dla UCK WUM.

§ 20.

Zadania Rady Ordynatorów określa Dyrektor UCK WUM, przy czym do jej zadań należy w szczególności 
przedstawianie Dyrektorowi UCK WUM wniosków i opinii w sprawach:

1) programu naprawczego, o którym mowa w art. 59 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej, w części obejmującej proces leczniczo -  diagnostyczny;

2) głównych kierunków polityki i strategii rozwoju UCK WUM;
3) wieloletnich planów UCK WUM.

Rozdział 7

Gospodarka finansowa 

§ 21.

1. UCK WUM pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje 
zobowiązania.

2. Gospodarka finansowa UCK WUM prowadzona jest w szczególności na zasadach określonych w ustawie 
z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych oraz ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości.

§ 22.

1. UCK WUM samodzielnie gospodaruje posiadanym mieniem, w szczególności przekazanymi mu w nieodpłatne 
użytkowanie nieruchomościami.

2. UCK WUM może dokonać zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych 
UCK WUM po uzyskaniu zgody Rektora WUM i wyłącznie na zasadach określonych przez WUM.

3. Wniesienie majątku UCK WUM lub przysługującego mu do niego prawa w formie aportu do spółek, jego 
przekazanie fundacji lub stowarzyszeniu, które wykonują działalność leczniczą, jest zabronione. W przypadku 
spółek, fundacji lub stowarzyszeń, wykonujących inną działalność, dokonanie tych czynności wymaga zgody 
Rektora WUM.

4. Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela UCK WUM może nastąpić po wyrażeniu zgody przez 
Rektora WUM.

5. Rektor WUM może wystąpić o stwierdzenie nieważności czynności prawnych dokonanych z naruszeniem ust. 3
4.

6. Realizacja inwestycji oraz remontów i modernizacji o wartości przewyższającej kwotę 500.000,-zł wymaga 
zgody Rektora WUM. Zgoda ta nie jest wymagana w przypadku inwestycji oraz remontów i modernizacji ujętych 
w planie inwestycyjnym na dany rok.

Strona 7 z 10



7. Zaciągnięcie kredytu lub pożyczki przekraczających 10% przychodów UCK WUM w roku poprzedzającym rok 
wystąpienia o kredyt lub pożyczkę wymaga akceptacji Rektora WUM. Warunkiem uzyskania zgody jest 
przedstawienie opinii Rady Społecznej.

§ 23.

1. Podstawą gospodarki UCK WUM jest plan finansowy, którego integralną częścią jest plan inwestycyjny. 
Wytyczne dotyczące sposobu sporządzania planu finansowego określa Rektor WUM.

2. Plan finansowy ustalany jest przez Dyrektora UCK WUM.

3. UCK WUM w terminie do 31. grudnia każdego roku przedstawia Rektorowi WUM do zatwierdzenia plan 
finansowy na następny rok kalendarzowy.

4. Rektor WUM zatwierdza wieloletnie plany UCK WUM i strategię rozwoju UCK WUM.

§ 24

1. UCK WUM sporządza sprawozdanie finansowe na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości.

2. Sprawozdanie finansowe, o którym mowa w ust. 1, podlega badaniu przez biegłego rewidenta.

3. Zasady i tryb wyboru biegłego rewidenta określa Rektor WUM.

4. UCK WUM przedstawia Rektorowi WUM do zatwierdzenia roczne sprawozdanie finansowe. Tryb procedowania 
w zakresie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego określa Rektor WUM.

5. UCK WUM w terminie do 31. maja każdego roku sporządza i przekazuje do oceny Rektorowi WUM raport o 
sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala za rok poprzedni, kierując się wytycznymi określonymi w 
rozporządzeniu ministra właściwego do spraw zdrowia wydanego na podstawie art. 53a ust. 5 ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

6. UCK WUM decyduje sam o podziale zysku.

7. UCK WUM pokrywa stratę netto w sposób określony w przepisach ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej.

8. W przypadku gdy w sprawozdaniu finansowym wystąpiła strata netto, Dyrektor UCK WUM, w terminie 3 
miesięcy od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego, sporządza i przedstawia Rektorowi 
WUM do zatwierdzenia program naprawczy z uwzględnieniem raportu, o którym mowa w ust. 5.

§ 25.

WUM jest obowiązany w terminie:

1) 9 miesięcy od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego UCK WUM pokryć stratę netto 
za rok obrotowy w kwocie, która nie może być pokryta poprzez zmniejszenie funduszy UCK WUM, jednak 
w kwocie nie wyższej niż suma straty netto i kosztu amortyzacji, albo

2) 12 miesięcy od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego UCK WUM wydać 
zarządzenie albo podjąć uchwałę o likwidacji UCK WUM - jeżeli strata netto za rok obrotowy nie może być 
pokryta w sposób określony w pkt 1 oraz po dodaniu kosztów amortyzacji ma wartość ujemną.

§ 26.

1. Połączenie UCK WUM z innym samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej następuje zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

2. Przekształcenie UCK WUM w spółkę kapitałową następuje w drodze zarządzenia Rektora WUM, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

3. Rektor WUM może pozbawić UCK WUM składników przydzielonego, użyczonego lub nabytego mienia w 
przypadku jego połączenia albo przekształcenia, przeprowadzanych na zasadach określonych w ustawie z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

§ 27.

Strona 8 z 10



1. UCK WUM może uzyskiwać środki finansowe:
1) z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej;
2) z wydzielonej działalności gospodarczej;
3) z odsetek od lokat;
4) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego;
5) na cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114-117 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej;
6) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami;
7) na pokrycie straty netto za rok obrotowy w kwocie, jaka nie może być pokryta we własnym zakresie przez 

UCK WUM, na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej
8) na remonty i zadania inwestycyjne.

§ 28.

1. Wartość majątku UCK WUM określają:
1) fundusz założycielski;
2) fundusz zakładu.

2. Zasady tworzenia funduszów reguluje ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

Rozdział 8 

Nadzór i kontrola 

§ 29.

1. Podmiotem sprawującym nadzór nad UCK WUM jest WUM, w imieniu którego nadzór prowadzi Rektor WUM.

2. Rektor WUM sprawuje nadzór nad zgodnością działań UCK WUM z przepisami prawa, niniejszym Statutem 
i Regulaminem oraz pod względem celowości, gospodarności i rzetelności.

3. Kontrola i ocena dokonywana w ramach nadzoru obejmuje w szczególności:
1) realizację zadań określonych w Regulaminie i niniejszym Statucie;
2) dostępność i jakość udzielanych świadczeń zdrowotnych;
3) prawidłowość gospodarowania mieniem i środkami publicznymi;
4) gospodarkę finansową.

4. Kontrole przeprowadzane są zgodnie z przepisami rozporządzenia ministra właściwego do spraw zdrowia 
wydanymi na podstawie art. 122 ust. 6 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz 
zasadami prowadzenia kontroli - określonymi przez Rektora WUM.

5. Na podstawie ustaleń kontroli Rektor WUM może przedstawić Dyrektorowi UCK WUM w wystąpieniu 
pokontrolnym zalecenia pokontrolne nakazujące usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości.

6. Rektor WUM w przypadku stwierdzenia, że działania Dyrektora UCK WUM są sprzeczne z prawem, wstrzymuje 
ich wykonanie oraz zobowiązuje Dyrektora do ich zmiany lub cofnięcia.

7. W przypadku niedokonania zmiany lub cofnięcia działań sprzecznych z prawem w wyznaczonym terminie, Rektor 
WUM, w ciągu 7 dni od upływu tego terminu, może rozwiązać z Dyrektorem UCK WUM stosunek pracy albo 
umowę cywilnoprawną.

Rozdział 9

Postanowienia końcowe 

§ 30.

1. Statut UCK WUM nadaje WUM.

2. Zmiany niniejszego Statutu, w tym zmiany treści załączników, dokonuje się trybie przewidzianym dla jego 
uchwalenia.

3. Niniejszy Statut wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

Strona 9 z 10



Załączniki:
1) wzór znaku graficznego;
2) zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych w UCK WUM
3) wykaz jednostek i komórek organizacyjnych działalności podstawowej UCK WUM zlokalizowanych przy ul. 
Banacha, przy ul. Żwirki i Wigury, przy ul. Lindleya.

Strona 10 z 10



Załącznik nr 1 do Statutu Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego WUM



Załącznik nr 2 do Statutu Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego WUM

Zakres udzielanych świadczeń udzielanych w lokalizacji Banacha

Stacjonarne i całodobowe świadczenia szpitalne
1. Alergologia
2. Anestezjologia i Intensywna Terapia
3. Chirurgia Naczyniowa
4. Chirurgia Ogólna
5. Chirurgia Onkologiczna
6. Choroby Płuc
7. Choroby Wewnętrzne
8. Diabetologia
9. Endokrynologia
10. Gastroenterologia
11. Hematologia
12. Izba Przyjęć
13. Kardiochirurgia
14. Kardiologia
15. Logopedia
16. Medycyna Nuklearna
17. Nefrologia
18. Neurochirurgia
19. Neurologia
20. Okulistyka
21. Onkologia Kliniczna
22. Otorynolaryngologia
23. Radiologia Obrazowa
24. Rehabilitacja Lecznicza
25. Transplantologia

Ambulatoryjne świadczenia zdrowotne

1. Alergologia dla Dzieci
2. Alergologia
3. Audiologia
4. Chirurgia Naczyniowa
5. Chirurgia Ogólna
6. Diabetologia
7. Endokrynologia
8. Foniatria
9. Hematologia
10. Kardiochirurgia
11. Kardiologia
12. Laryngologii
13. Leczenia Bólu
14. Logopedii
15. Medycyna Pracy
16. Nefrologia
17. Neurochirurgia
18. Neurologia
19. Okulistyka
20. Onkologia
21. Pneumonologia i Alergologia Oddechowa
22. Transplantacji

1



Diagnostyka

1. Audiologia
2. Chirurgia Naczyniowa
3. Chirurgia Ogólna
4. Diabetologia
5. Foniatria
6 . Kardiochirurgia
7. Kardiochirurgia
8 . Leczenie Bólu
9. Mikrobiologia
10. Okulistyka
11. Otolaryngologia
12. Pneumonologia
13. Transplantacja

Zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych w lokalizacji Żwirki i Wigury

Stacjonarne i całodobowe świadczenia szpitalne
1. Alergologia
2. Anestezjologia i intensywna terapia
3. Chirurgia dziecięca
4. Choroby płuc
5. Diabetologia
6. Endokrynologia
7. Farmakologia kliniczna
8. Gastroenterologia
9. Genetyka kliniczna
10. Immunologia kliniczna
11. Kardiochirurgia
12. Kardiologia dziecięca
13. Nefrologia
14. Neonatologia
15. Neurologia dziecięca
16. Neurochirurgia
17. Okulistyka
18. Onkologia i hematologia dziecięca
19. Ortopedia i traumatologia narządu ruchu
20. Otolaryngologia dziecięca
21. Pediatria
22. Położnictwo i ginekologia
23. Psychiatria dzieci i młodzieży
24. Transplantologia
25. Urologia dziecięca

Ambulatoryjne świadczenia zdrowotne

1. Alergologia
2. Anestezjologia i intensywna terapia
3. Audiologia i foniatria
4. Chirurgia dziecięca
5. Chirurgia plastyczna
6. Choroby płuc
7. Choroby zakaźne
8. Dermatologia i wenerologia
9. Diabetologia

2



10. Endokrynologia
11. Ftyzjatria
12. Gastroenterologia
13. Genetyka kliniczna
14. Kardiologia dziecięca
15. Nefrologia
16. Neonatologia
17. Neurologia dziecięca
18. Neurochirurgia
19. Okulistyka
20. Onkologia i hematologia dziecięca
21. Otolaryngologia dziecięca
22. Ortopedia i traumatologia narządu ruchu
23. Położnictwo i ginekologia
24. Promocja Zdrowia i edukacja zdrowotna
25. Psychiatria dzieci i młodzieży
26. Psychologia kliniczna
27. Stomatologia dziecięca
28. Transplantologia
29. Urologia dziecięca
30. Zdrowie publiczne

Diagnostyka
1. Audiologia i foniatria
2. Diagnostyka laboratoryjna
3. Epidemiologia
4. Genetyka
5. Kardiologia dziecięca
6. Mikrobiologia
7. Neurologia dziecięca
8. Patomorfologia
9. Radiologia i diagnostyka obrazowa

Rehabilitacja
1. Fizjoterapia
2. Rehabilitacja medyczna

3



Zakres udzielanych świadczeń udzielanych w lokalizacji Lindleya 

Stacjonarne i całodobowe świadczenia szpitalne

1. Alergologia
2. Anestezjologia i intensywna terapia
3. Angiologia
4. Chirurgia klatki piersiowej
5. Chirurgia naczyniowa
6. Chirurgia ogólna
7. Chirurgia onkologiczna
8. Chirurgia plastyczna
9. Chirurgia stomatologiczna
10. Chirurgia szczękowo -  twarzowa
11. Choroby wewnętrzne
12. Dermatologia i wenerologia
13. Diagnostyka laboratoryjna
14. Endokrynologia
15. Epidemiologia
16. Farmakologia kliniczna
17. Fizjoterapia
18. Gastroenterologia
19. Geriatria
20. Hipertensjologia
21. Immunologia kliniczna
22. Intensywna terapia
23. Kardiologia
24. Medycyna ratunkowa
25. Mikrobiologia lekarska
26. Mikrobiologia
27. Nefrologia
28. Neurochirurgia
29. Okulistyka
30. Onkologia kliniczna
31. Ortopedia i Traumatologia Narządu Ruchu
32. Patomorfologia
33. Pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej opieki
34. Pielęgniarstwo chirurgiczne
35. Pielęgniarstwo diabetologiczne
36. Pielęgniarstwo epidemiologiczne
37. Pielęgniarstwo geriatryczne
38. Pielęgniarstwo kardiologiczne
39. Pielęgniarstwo nefrologiczne
40. Pielęgniarstwo operacyjne
41. Pielęgniarstwo ratunkowe
42. Psychiatria
43. Radiologia i diagnostyka obrazowa
44. Rehabilitacja medyczna
45. Transfuzjologia kliniczna
46. Transplantologia kliniczna
47. Urologia

Ambulatoryjne świadczenia zdrowotne

4



1. Alergologia
2. Anestezjologia i intensywna terapia
3. Angiologia
4. Chirurgia ogólna
5. Chirurgia plastyczna
6 . Chirurgia stomatologiczna
7. Chirurgia szczękowo -  twarzowa
8 . Choroby płuc
9. Choroby wewnętrzne
10. Dermatologia i wenerologia
11. Diabetologia
12. Diagnostyka laboratoryjna
13. Epidemiologia
14. Farmakologia kliniczna
15. Fizjoterapia
16. Geriatria
17. Immunologia kliniczna
18. Kardiologia
19. Medycyna Pracy
20. Medycyna rodzinna
21. Mikrobiologia lekarska
22. Mikrobiologia
23. Nefrologia
24. Neurologia
25. Okulistyka
26. Onkologia kliniczna
27. Ortopedia i Traumatologia Narządu Ruchu
28. Otorynolaryngologia
29. Patomorfologia
30. Pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej opieki
31. Pielęgniarstwo chirurgiczne
32. Pielęgniarstwo diabetologiczne
33. Pielęgniarstwo epidemiologiczne
34. Pielęgniarstwo kardiologiczne
35. Pielęgniarstwo nefrologiczne
36. Pielęgniarstwo operacyjne
37. Położnictwo i Ginekologia
38. Radiologia i diagnostyka obrazowa
39. Rehabilitacja medyczna
40. Reumatologia
41. Transplantologia kliniczna
42. Urologia

5



Załącznik nr 3 do Statutu Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego WUM  

I. Zakład leczniczy: Centralny Szpital Kliniczny 

1) Jednostka organizacyjna: Szpital Banacha

1.1 Komórki organizacyjne:

1. Klinika Chirurgii Ogólnej, Gastroenterologicznej i Onkologicznej

1) Oddział Kliniczny Chirurgii Ogólnej, Gastroenterologicznej i Onkologicznej

2. Klinika Chirurgii Ogólnej, Naczyniowej, Endokrynologicznej i Transplantacyjnej

1) Oddział Kliniczny Chirurgii Ogólnej, Naczyniowej, Endokrynologicznej i Transplantacyjnej

3. Klinika Chirurgii Transplantacyjnej i Wątroby

1) Oddział Kliniczny Chirurgii Ogólnej, Transplantacyjnej i Wątroby 

a) Pododdział Intensywnej Opieki Chirurgicznej

2) Oddział Kliniczny Hepatologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych

4. Klinika Otorynolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi

1) Oddział Kliniczny Otorynolaryngologii, Audiologii, Foniatrii i Onkologii Laryngologicznej

5. Klinika Neurochirurgii

1) Oddział Kliniczny Neurochirurgii i Neuroortopedii

6. Klinika Nefrologii, Dializoterapii i Chorób Wewnętrznych

1) Oddział Kliniczny Nefrologii, Dializoterapii i Chorób Wewnętrznych

2) Pododdział Dializy Otrzewnowej

3) Stacja Dializ

7. Klinika Kardiologii

1) Oddział Kliniczny Kardiologii Ogólnej i Chorób Wewnętrznych

2) Oddział Kliniczny Intensywnej Opieki Kardiologicznej

3) Oddział Kliniczny Kardiologii Inwazyjnej 

a) Pracownia Hemodynamiki

4) Oddział Kliniczny Elektrokardiologii

a) Pracownia urządzeń wszczepialnych serca

5) Zakład Nieinwazyjnej Diagnostyki i Ambulatoryjnej Opieki Kardiologicznej

a) Pracownia Holtera

b) Pracownia Testów Wysiłkowych i Ergospirometrii

c) Pracownia Telemedycyny i Kontroli Urządzeń Implantowanych Serca

d) Pracownia Testów Pochyleniowych

e) Pracownia Rehabilitacji Kardiologicznej

f) Pracownia Echokardiograficzna

g) Pracownia EKG

8. Klinika Chirurgii Serca, Klatki Piersiowej i Transplantologii

1) Oddział Kliniczny Kardiochirurgii

2) Oddział Kliniczny Torakochirurgii

3) Oddział Kliniczny Zaawansowanej Niewydolności Serca i Transplantologii

4) Oddział Kliniczny Kardioanestezjologii

9. Klinika Chorób Wewnętrznych, Nadciśnienia Tętniczego i Angiologii

1) Oddział Kliniczny Chorób Wewnętrznych, Nadciśnienia Tętniczego i Angiologii 

a) Pododdział Hipertensjologii

1



b) Pododdział Angiologii

2) Oddział Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego

3) Pracownia Echokardiografii

4) Pracownia 24-godzinnego Monitorowania Ciśnienia Tętniczego

5) Pracownia EKG i Testów Wysiłkowych

10. Klinika Chorób Wewnętrznych i Endokrynologii

1) Oddział Kliniczny Chorób Wewnętrznych i Endokrynologii

2) Pracownia Densytometrii

11. Klinika Diabetologii i Chorób Wewnętrznych

1) Oddział Kliniczny Diabetologii i Chorób Wewnętrznych

12. Klinika Gastroenterologii i Chorób Wewnętrznych

1) Oddział Kliniczny Gastroenterologii i Chorób Wewnętrznych

a) Pododdział Gastroenterologii Zabiegowej

2) Pracownia Badań Czynnościowych Przewodu Pokarmowego

3) Pracownia Endoskopii Przewodu Pokarmowego

4) Pracownia Ultrasonograficzna

13. Klinika Chorób Wewnętrznych, Pneumonologii i Alergologii

1) Oddział Kliniczny Chorób Wewnętrznych, Pneumonologii i Alergologii

a) Pododdział Intensywnego Nadzoru Pneumonologicznego

2) Ośrodek Pneumonologii Interwencyjnej

3) Pracownia Badań Czynnościowych Układu Oddechowego

4) Ośrodek Diagnostyki Laboratoryjnej Chorób Układu Oddechowego

5) Pracownia Diagnostyki i Leczenia Zaburzeń Oddychania Podczas Snu

6) Ośrodek Tlenoterapii Domowej

14. Klinika Neurologii

1) Oddział Kliniczny Neurologii

2) Oddział Kliniczny Udarowy

3) Oddział Kliniczny Intensywnej Opieki Neurologicznej (OION)

4) Oddział Kliniczny Chorób Rzadkich Nerwowo -  Mięśniowych dla Dzieci

5) Oddział Kliniczny Chorób Rzadkich Nerwowo -  Mięśniowych dla Dorosłych

15. Klinika Hematologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych

1) Oddział Kliniczny Hematologii

2) Oddział Kliniczny Transplantacji Szpiku i Terapii Komórkowych

3) Bank Komórek Krwiotwórczych

16. Klinika Onkologii

1) Oddział Kliniczny Onkologii

a) Pododdział Dziennej Chemioterapii

17. II Klinika Anestezjologii i Intensywnej Terapii

1) Oddział Intensywnej Terapii

2) Oddział Pooperacyjny

18. Szpitalna Izba Przyjęć

1) Dział Przyjęć Planowych

19. Centralny Blok Operacyjny

2



1) Blok Operacyjny

20. Zakład Rehabilitacji

1) Oddział Dzienny Rehabilitacji

2) Pracownia Rehabilitacji

21. II Zakład Radiologii Klinicznej

1) Pracownia Radiologii Konwencjonalnej

2) Pracownia Tomografii Komputerowej

3) Pracownia Rezonansu Magnetycznego

4) Pracowania Badań Naczyniowych i Radiologii Interwencyjnej

5) Pracownia Ultrasonografii

22. Zakład Medycyny Nuklearnej

1) Pracownia Badań Scyntygraficznych i Radioizotopowych

2) Pracownia PET

23. Zakład Alergologii i Immunologii Klinicznej

1) Pracownia Badań Czynnościowych Układu Oddechowego

2) Poradnia Alergologiczna

3) Poradnia Alergologiczna dla dzieci

24. Apteka Szpitalna

1) Pracownia Cytostatyków

2) Pracownia Żywienia Pozajelitowego

II. Zakład leczniczy: Przychodnia Specjalistyczna Banacha

1. Jednostka organizacyjna: Przychodnia Specjalistyczna Banacha
1.1 Komórki organizacyjne:

1. Poradnia Audiologiczna

2. Poradnia Chirurgii Klatki Piersiowej

3. Poradnia Chirurgii Naczyniowej

4. Poradnia Chirurgii Ogólnej

5. Poradnia Chorób Wewnętrznych

6. Poradnia Diabetologiczna

7. Poradnia Endokrynologiczna

8. Poradnia Foniatryczna

9. Poradnia Gastroenterologiczna

10. Poradnia Genetyczna

11. Poradnia Hematologiczna

12. Poradnia Kardiochirurgiczna

13. Poradnia Kardiologiczna

14. Poradnia Leczenia Bólu

15. Poradnia Logopedyczna

16. Poradnia Leczenia Bezdechu Sennego

17. Poradnia Nefrologiczna

18. Poradnia Neurochirurgiczna

19. Poradnia Neurologiczna

3



20. Poradnia Okulistyczna

21. Poradnia Onkologiczna

22. Poradnia Onkologii Laryngologicznej

23. Poradnia Otolaryngologiczna

24. Poradnia Pulmonologiczna

25. Poradnia Stopy Cukrzycowej

26. Poradnia Transplantologiczna

27. Poradnia Transplantacji Komórkowych

28. Poradnia Zaawansowanej Niewydolności Serca

29. Pracownia Audiometrii

30. Pracownia Spirometrii

31. Pracownia UDP

32. Pracownia USG

33. Punkt Pobrań

34. Gabinet Korekcji Wad Słuchu

35. Gabinet Żywienia Pozajelitowego

III. Zakład Leczniczy: Dziecięcy Szpital Kliniczny im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie 

1. Jednostka organizacyjna: Szpital Pediatryczny

1.1 Komórki organizacyjne:

1. Klinika Anestezjologii i Intensywnej Terapii dla Dzieci

1) Oddział Kliniczny Anestezjologii, Intensywnej Terapii i Opieki Pooperacyjnej

a) Pododdział Anestezjologii

b) Pododdział Intensywnej Terapii

c) Pododdział Opieki Pooperacyjnej -  Ogólnej

d) Pododdział Opieki Pooperacyjnej -  Kardiochirurgicznej

2. Klinika Chirurgii Dziecięcej, Urologii Dziecięcej i Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Chirurgii i Urologii Dziecięcej i Pediatrii

3. Klinika Endokrynologii Dziecięcej i Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Endokrynologii i Pediatrii

4. Klinika Gastroenterologii i Żywienia Dzieci i Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Gastroenterologii i Żywienia Dzieci i Pediatrii

a) Pododdział Kliniczny Dzienny Gastroenterologii i Żywienia Dzieci i Pediatrii

2) Pracownia Badań Endoskopowych Przewodu Pokarmowego

3) Pracownia Badań Czynnościowych Przewodu Pokarmowego

4) Pracownia Żywienia Dzieci

5. Klinika Onkologii, Hematologii Dziecięcej, Transplantologii Klinicznej i Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Onkologii, Hematologii Dziecięcej, Transplantologii Klinicznej i Pediatrii

a) Pododdział Kliniczny Hematologii i Pediatrii

b) Pododdział Kliniczny Onkologii i Pediatrii

c) Pododdział Kliniczny Przeszczepiania Szpiku

6. Klinika Kardiochirurgii Dziecięcej

1) Oddział Kliniczny Kardiochirurgii i Chirurgii Dziecięcej

4



7. Klinika Kardiologii Dziecięcej i Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Kardiologii Dziecięcej i Pediatrii

a) Pracownia Elektrofizjologii i Ablacji

b) Pracownia Hemodynamiki

8. Klinika Nefrologii Dziecięcej i Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Nefrologii i Pediatrii wraz z Pododdziałem Niemowlęcym

2) Stacja Dializ z Pododdziałem dializ otrzewnowych

3) Pracownia Biopsji Nerki

4) Pracownia Nieinwazyjnych Badań Układu Krążenia

5) Pracownia Urodynamiczna

9. Klinika Neurochirurgii Dziecięcej

1) Oddział Kliniczny Neurochirurgii Dziecięcej

10. Klinika Neonatologii i Chorób Rzadkich

1) Oddział Kliniczny Chorób Rzadkich, Intensywnej Opieki i Terapii Noworodka 

a) Pododdział Kliniczny Noworodka w systemie „matka z dzieckiem"

11. Klinika Neurologii Dziecięcej, Pediatrii i Chorób Rzadkich

1) Oddział Kliniczny Neurologii, Pediatrii i Chorób Rzadkich

a) Pracownia EMG

b) Pracownia EEG

2) Oddział Dzienny Kliniki Neurologii, Pediatrii i Chorób Rzadkich

12. Klinika Chorób Zakaźnych i Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Obserwacyjno -  Izolacyjny i Pediatrii

13. Klinika Ortopedii i Traumatologii Dziecięcej

1) Oddział Kliniczny Ortopedii i Traumatologii Dziecięcej

14. Klinika Otolaryngologii Dziecięcej i Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Otolaryngologii Dziecięcej i Pediatrii

15. Klinika Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Pediatrii wraz z Pododdziałem Patologii Noworodka i Pododdziałem Dziennym

2) Oddział Kliniczny Diabetologii Dziecięcej i Pediatrii

16. Klinika Pneumonologii, Alergologii Wieku Dziecięcego i Pediatrii

1) Oddział Kliniczny Pneumonologii i Alergologii Wieku Dziecięcego i Pediatrii

17. Klinika Położnictwa, Perinatologii, Ginekologii i Rozrodczości

1) Oddział Kliniczny Położnictwa, Perinatologii, Ginekologii i Rozrodczości

2) Blok Operacyjny Położniczo-Ginekologiczny

3) Pracownia Ginekologii Małoinwazyjnej

4) Pracownia Ultrasonografii Położniczo-Ginekologicznej

5) Izba Przyjęć Położniczo-Ginekologiczna

18. Klinika Psychiatrii Dzieci i Młodzieży

1) Oddział Kliniczny Psychiatrii Wieku Rozwojowego

2) Oddział Kliniczny Dzienny Psychiatrii Wieku Rozwojowego

3) Izba Przyjęć Psychiatryczna

4) Oddział Leczenia Zaburzeń Nerwicowych i Pokrewnych Dla Dzieci i Młodzieży

19. Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży

5



20. Zakład Radiologii Pediatrycznej

1) Pracowni Rezonansu Magnetycznego dla Dzieci

2) Pracownia RTG

3) Pracownia Tomografii Komputerowej

4) Pracownia USG

21. Centralny Blok Operacyjny Pediatryczny

1) Blok Operacyjny

a) Pracownia Bronchoskopii

b) Pracownie Endoskopii

22. Szpitalny Oddział Ratunkowy

23. Izba Przyjęć Planowych

24. Dział Rehabilitacji Dziecięcej

1) Dział Fizjoterapii

2) Oddział Dziennej Rehabilitacji Ogólnoustrojowej Dzieci i Dorosłych

3) Oddział Dziennej Rehabilitacji Dzieci z Zaburzeniami Wieku Rozwojowego

25. Apteka Szpitalna

1) Pracownia Żywienia Pozajelitowego

2) Pracownia Leku Jałowego

IV. Zakład Leczniczy Przychodnia Specjalistyczna dla Dzieci 

1. Jednostka organizacyjna: Przychodnia Specjalistyczna dla Dzieci
1.1 Komórki organizacyjne:
1. Poradnia Alergologiczna dla dzieci

2. Poradnia Anestezjologiczna dla dzieci

3. Poradnia Autystyczna dla dzieci

4. Poradnia Audiologiczna dla dzieci

5. Poradnia Chirurgiczna dla dzieci

6. Poradnia Chirurgii plastycznej dla dzieci

7. Poradnia Chirurgii urazowo - ortopedycznej dla dzieci

8. Poradnia Chorób Aorty

9. Poradnia Chorób jelitowych dla dzieci

10. Poradnia Chorób zakaźnych dla dzieci

11. Poradnia Dermatologiczna dla dzieci

12. Poradnia Diabetologiczna dla dzieci

13. Poradnia Endokrynologiczna dla dzieci

14. Poradnia Ftyzjatryczna dla dzieci

15. Poradnia Gastroenterologiczna dla dzieci

16. Poradnia Genetyczna dla dzieci

17. Poradnia Ginekologiczna dla dziewcząt

18. Poradnia Ginekologiczno -  położnicza

19. Poradnia Ginekologii Onkologicznej

20. Poradnia Hematologiczna dla dzieci

21. Poradnia Kardiochirurgiczna dla dzieci

22. Poradnia Kardiologiczna dla dzieci

6



23. Poradnia Laktacyjna

24. Poradnia Leczenia bólu dla dzieci

25. Poradnia Leczenia otyłości u dzieci

26. Poradnia Nefrologiczna dla dzieci

27. Poradnia Neonatologiczna

28. Poradnia Neurochirurgiczna dla dzieci

29. Poradnia Neurologiczna dla dzieci

30. Poradnia Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej

31. Poradnia Okulistyczna dla dzieci

32. Poradnia Onkologiczna dla dzieci

33. Poradnia Otolaryngologiczna dla dzieci

34. Poradnia Patologii Ciąży

35. Poradnia Pediatryczna

36. Poradnia Preluksacyjna dla dzieci

37. Poradnia Psychologiczna dla dzieci

38. Poradnia Pulmonologiczna dla dzieci

39. Poradnia Przeszczepowa dla dzieci

40. Poradnia Rehabilitacyjna dla dzieci

41. Poradnia Urologiczna dla dzieci

42. Poradnia Wad postawy u dzieci

43. Poradnia Zdrowia psychicznego dla dzieci, młodzieży i ich rodzin

44. Poradnia Żywienia dojelitowego dla dzieci

45. Samodzielna Pracownia Neurogenetyczna

46. Punkt Pobrań

47. Punkt Szczepień dla dzieci

48. Pracownia EEG

49. Pracownia EKG

50. Pracownia Audiologiczna dla dzieci

51. Pracownia Testów Skórnych

52. Centrum koordynowanej opieki medycznej dla pacjentów z neurofibromatozami i pochodnymi im 

rasopatiami

V. Zakład Leczniczy: Szpital Kliniczny Dzieciątka Jezus 

1. Jednostka organizacyjna: Szpital Lindleya 

1.1. Komórki organizacyjne:

1. Klinika Chirurgii Czaszkowo - Szczękowo - Twarzowej, Chirurgii Jamy Ustnej i Implantologii

1) Oddział Chirurgii Czaszkowo-Szczękowo-Twarzowej, Chirurgii Jamy Ustnej i Implantologii

2) Oddział Chirurgii Czaszkowo-Szczękowo-Twarzowej

3) Blok Operacyjny Chirurgii Czaszkowo-Szczękowo-Twarzowej

2. Klinika Chirurgii Ogólnej i Transplantacyjnej

1) Oddział Chirurgii Ogólnej

2) Oddział Transplantologii KChOiT

3) Oddział Neurotraumatologii

7



4) Oddział Intensywnego Nadzoru Chirurgicznego

5) Blok Operacyjny Chirurgii Ogólnej i Transplantacyjnej

6) Pracownia Endoskopii Diagnostycznej i Zabiegowej

7) Pracownia Izolacji Wysp Trzustkowych

3. Klinika Chorób Wewnętrznych i Kardiologii z Centrum Diagnostyki i Leczenia Żylnej Choroby Zakrzepowo 

Zatorowej

1) Oddział Chorób Wewnętrznych KCWiK

2) Oddział Kardiologiczny

3) Oddział Intensywnej Opieki Kardiologicznej

4) Oddział Geriatrii

5) Pracownia Hemodynamiki

6) Pracownia Echokardiograficzna

7) Pracownia Elektrokardiologii Nieinwazyjnej

8) Pracownia Elektrofizjologii

4. Klinika Dermatologiczna

1) Oddział Dermatologiczny

2) Pracownia Histologii i Immunopatologii Skóry

3) Pracownia Diagnostyki Alergologicznej

4) Pracownia Krioterapii

5) Pracownia Laseroterapii

6) Pracownia Fototerapii i Fotobiologii

7) Pracownia Wideodermoskopii

8) Pracownia Trichoskopii

9) Pracownia Kapilaroskopii

10) Diagnostyki Nowotworów Skóry

5. Klinika Medycyny Paliatywnej

1) Oddział Kliniczny Medycyny Paliatywnej

6. Klinika Okulistyki

1) Oddział Okulistyki

2) Blok Operacyjny Okulistyki

3) Pracownia Laserowa

4) Pracownia Angiografii Fluoresceinowej

5) Pracownia Pola Widzenia

6) Pracownia Obrazowa

7) Pracownia Analizy Obrazu i Zastosowań Techniki Komputerowej w Okulistyce

8) Pracownia Elektrofizjologii

9) Pracownia Ultrasonograficzna

10) Pracownia Fizjoterapii

11) Pracownia Topografii Rogówki

7. Klinika Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu

1) Oddział Ortopedyczny

2) Oddział Ortopedii i Endoprotezoplastyki

3) Oddział Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu

8



4) Blok Operacyjny Ortopedii

5) Pracownia Rehabilitacji

8. Klinika Transplantologii, Immunologii, Nefrologii i Chorób Wewnętrznych

1) Oddział Transplantologii

2) Oddział Nefrologii

3) Oddział Chorób Wewnętrznych

4) Oddział Immunologii

5) Stacja Dializ

6) Regionalny Ośrodek Kwalifikacyjny

9. Klinika Urologii Ogólnej, Onkologicznej i Czynnościowej

1) Oddział Urologiczny („A" i „B")

2) Blok Operacyjny Urologii

3) Pracownia Diagnostyki Obrazowej i Czynnościowej, Endourologii i ESWL

10. Klinika Anestezjologii i Intensywnej Terapii

1) Oddział Intensywnej Terapii

2) Zakład Anestezjologii

11. Szpitalny Oddział Ratunkowy

12. Zakład Radiologii Klinicznej

13. Apteka Szpitalna

1) Pracownia Leku Jałowego

14. Izba Przyjęć Planowych

VI. Zakład Leczniczy Przychodnia Specjalistyczna Lindleya 

1. Jednostka organizacyjna: Przychodnia Specjalistyczna Lindleya

1.1 Komórki organizacyjne:

1. Okulistyczna Poradnia Rekonstrukcyjna i Plastyczna

2. Poradnia Alergologiczna

3. Poradnia Chirurgii Czaszkowo - Szczękowo - Twarzowej, Chirurgii Jamy Ustnej i Implantologii

4. Poradnia Chirurgii Ogólnej

5. Poradnia Chirurgii Onkologicznej

6. Poradnia Chirurgii Ręki

7. Poradnia Chorób Wewnętrznych

8. Poradnia Dermatologiczna

9. Poradnia Geriatryczna

10. Poradnia Immunologiczna

11. Poradnia Kardiologiczna

12. Poradnia Leczenia Bólu

13. Poradnia Leczenia Jaskry

14. Poradnia Leczenia Retinopatii Cukrzycowej

15. Poradnia Lekarza POZ

16. Poradnia Medycyny Pracy

17. Poradnia Medycyny Transplantacyjnej i Nefrologii

18. Poradnia Nadciśnienia Tętniczego

19. Poradnia Nefrologiczna

9



20. Poradnia Neurologiczna

21. Poradnia Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej

22. Poradnia Okulistyczna Ogólna

23. Poradnia Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu dla Dorosłych

24. Poradnia Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu dla Dzieci

25. Poradnia Preluksacyjna

26. Poradnia Strabologiczna dla Dorosłych i Dzieci

27. Poradnia Transplantologiczna

28. Poradnia Urologiczna

29. Gabinet Zabiegowo -  Diagnostyczny Ortopedii

30. Gabinet Zabiegowo -  Diagnostyczny Ortopedii Septycznej

31. Gabinet Zabiegowo -  Diagnostyczny Chirurgii Ogólnej

32. Gabinet Zabiegowo -  Diagnostyczny Urologiczny

33. Gabinet Zabiegowo -  Diagnostyczny Chirurgii Szczękowo -  Twarzowej

34. Gabinet Zabiegowo -  Diagnostyczny Okulistyczny

35. Gabinet Zabiegowo -  Diagnostyczny Dermatologiczny

36. Gabinet Zabiegowo -  Diagnostyczny Dermatologiczno -  Wenerologiczny

37. Gabinet Zabiegowo -  Diagnostyczny SOR

2. Jednostka organizacyjna: Przychodnia Specjalistyczna „Lecznica"

2.1 Komórki organizacyjne:

1. Gabinet Zabiegowo -  Diagnostyczny

2. Ośrodek Rehabilitacji Dziennej

3. Poradnia Diabetologiczna

4. Poradnia Ginekologiczno - Położnicza

5. Poradnia Lekarza POZ

6. Poradnia Otolaryngologiczna

7. Poradnia Pielęgniarki Środowiskowo - Rodzinnej

8. Poradnia Położnej Środowiskowo - Rodzinnej

9. Poradnia Pulmonologiczna

10. Poradnia Rehabilitacyjna

11. Poradnia Reumatologiczna

12. Pracownia Fizjoterapii

13. Pracownia USG

VII. Zakład Leczniczy: Uniwersyteckie Centrum Medycyny Laboratoryjnej* 

Jednostka organizacyjna: Uniwersyteckie Centrum Medycyny Laboratoryjnej 

Komórki organizacyjne:

1. Laboratorium Centralnego Szpitala Klinicznego (CSK):

1) Pracownia Biochemii

2) Pracownia Badań Pilnych

3) Pracownia Analityki Ogólnej

4) Pracownia Hematologii i Płynów Ustrojowych

10



5) Pracownia Krzepnięcia

6) Pracownia Immunologii

7) Pracownia Immunochemii

8) Pracownia Immunologii Transfuzjologicznej z Bankiem Krwi

2. Laboratorium Dziecięcego Szpitala Klinicznego im. Józefa Polikarpa 

w Warszawie (DSK):

1) Pracownia Hematologii

2) Pracownia Koagulologii

3) Pracownia Biochemii z Immunochemią

4) Pracownia Analityki Ogólnej z Parazytologią

5) Pracownia Alergologii

6) Pracownia Autoimmunologii

7) Pracownia Zaburzeń Metabolicznych i Terapii Monitorowanej

8) Pracownia Badań Pilnych

9) Pracownia Cytometrii Przepływowej

10) Pracownia Hodowli Komórkowej

11) Pracownia Immunologii Transfuzjologicznej z Bankiem Krwi

3. Laboratorium Szpitala Klinicznego Dzieciątka Jezus (SKDJ)

1) Pracownia Biochemii

2) Pracownia Hematologii i Koagulologii

3) Pracownia Analityki Ogólnej

4) Pracownia Immunochemii i Leków

5) Punkt Przyjęcia Materiału Mikrobiologicznego

6) Pracownia Immunologii Transfuzjologicznej z Bankiem Krwi

4. Laboratorium Mikrobiologii UCML

1) Pracownia Bakteriologii

2) Pracownia Beztlenowców

3) Pracownia Mykologii

4) Pracownia Serologii Infekcyjnej

5) Pracownia Wirusologii i Biologii Molekularnej

6) Pracownia Badań Czystości Mikrobiologicznej

7) Pracownia Zakażeń Układu Moczowo-Płciowego

5. Laboratorium Immunogenetyki UCML

1) Pracownia Immunogenetyki

2) Zakład Immunologii Klinicznej (SKDJ)

a) Pracownia Zgodności Tkankowej

b) Pracownia Diagnostyki Immunologicznej

3) Ośrodek Poszukująco-Dobierający Dawców Komórek Krwiotwórczych

6. Laboratorium Genetyki UCML

1) Pracownia Genetyki Molekularnej i Cytogenetyki

2) Pracownia Chorób Rzadkich

3) Pracownia Genomiki

Brudzińskiego

11



Jednostki i komórki organizacyjne obsługujące wszystkie lokalizacje podmiotu leczniczego UCK WUM

Jednostka organizacyjna: Uniwersyteckie Centrum Patomorfologu 

Komórki organizacyjne:

1) Zakład Patomorfologu

a) Pracownia Histopatologii

b) Pracownia Mikroskopii Elektronowej

c) Pracownia Autopsyjna

Jednostki i komórki organizacyjne obsługujące wybrane lokalizacj'e podmiotu leczniczego UCK W UM

Jednostka organizacyjna: Zakład Klinicznej Psychologii Zdrowia 

Komórki organizacyjne:

1) Zakład Klinicznej Psychologii Zdrowia (CSK, SKDJ)

12


